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ANĐELKO TOPOLOVEC, MARIJA 
PUH I VLATKA KRAJAČIĆ VRČEK

KRAJ EPIDEMIJE KORONAVIRUSA, 
ČINI SE, NIJE NI BLIZU

VIDEO INTERVJU: MINISTRICA 
BLAŽENKA DIVJAK

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.: Restart koalicija predstavila je u 
Varaždinu listu za 3. izbornu jedinicu

OVO JE LISTA ZA OVO JE LISTA ZA 
DESET MANDATADESET MANDATA

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Inicijativa ‘Srcem za Zagorje’ nije 
nastala kao dio političke opcije, 
već da bude garancija razvoja 
našeg kraja”

U dva dana u Hrvatskoj 
potvrđena čak 22 nova slučaja 
koronavirusa, u samoizolaciji i 
šef HZJZ-a Krunoslav Capak

“Izvršna vlast? Da, ali pod uvjetom 
nastavka ključnih projekata - 
cjelodnevne nastave i reforme 
visokog obrazovanja”
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U SAMOIZOLACIJI ZAVRŠIO I KRUNOSLAV CAPAK

U Republici Hrvatskoj u četvrtak 
je potvrđeno 11 novih slučajeva 
koronavirusa, što je naviše slučajeva u 
jednom danu u proteklih mjesec i pol. 
Idućeg dana, u petak, kako je objavio 
Stožer civilne zaštite Republike Hrvatske, 
do 14 sati potvrđeno je još 11 novih 
slučajeva, što znači da se ukupan broj 
oboljelih u RH popeo na 2280. Od COVID 
pozitivnih osoba koje su potvrđene u 
petak,  jedna je iz Zagrebačke, pet iz 
Splitsko – dalmatinske županije i pet iz 
Grada Zagreba.
Do sada je ukupno testirano 71.814 
osoba, od toga 820 u posljednja 24 sata. 
Na bolničkom liječenju je osam osoba i 
nema pacijenata na respiratoru.
Ukupan broj ozdravljenih je 2142, od 
čega su 833 otpuštene iz bolnice, a kod 
kuće je ozdravilo 1314 osoba. Ukupan 
broj preminulih je 107.

U dva dana, u Hrvatskoj 
potvrđena 22 nova 
slučaja koronavirusa

AKTUALNO

Čestitka povodom Dana antifašističke borbe

Uloga antifašizma u novijoj europskoj povijesti iznimno je važna, 
a antifašistički pokret uvelike je odredio  demokratsku budućnost moderne Europe. 
Hrvatska je bila među prvim zemljama u kojima  je došlo do organiziranog ustanka 

protiv nacizma i fašizma, gdje je došlo do pridruživanja pokretu bez kojeg ne bi bilo 
današnje Europe, a koji je utkan u temelje moderne i demokratske Hrvatske. 

Prva antifašistička postrojba na hrvatskim prostorima, koja je tada bila i 
prva organizirana snaga otpora fašizmu, osnovana je 22. lipnja 1941. godine. prva organizirana snaga otpora fašizmu, osnovana je 22. lipnja 1941. godine. 
Postrojba je bila mala, ali su je činili hrabri pojedinci koji su odlučili ustati i 

suprotstaviti se tadašnjem sustavu koji nije poštivao ljudske slobode i ravnopravnost.  

Tragedija koju smo doživjeli u prošlosti treba služiti kao opomena koja će nas 
konstantno podsjećati na nužnost očuvanja društva u kojem se poštuju temeljne 

ljudske vrijednosti i u kojem svi imaju jednaka prava, 
bez obzira na spol, vjeru ili nacionalnost. 

SSvim Zagorkama i Zagorcima te stanovnicima Krapinsko-zagorske županije 
čestitamo Dan antifašističke borbe!

Župan
Željko Kolar

Predsjednica županijske skupštine
Vlasta Hubicki

Krapinsko - zagorska
županija

Svim građankama i građanima

čestitamo Dan antifašističke borbe 22. 
lipnja kojim obilježavamo

početak organizirane antifašističke 
borbe u Hrvatskoj.

Antifašizam je u temeljima hrvatske 
državnosti i suvremene Europe s

kojom dijelimo zajedničke vrijednosti.

Gradimo svoju budućnost ne 
zaboravljajući prošlost.

Gradonačelnik, Ivan Hanžek,oec.
i njegova zamjenica Valentina Đurek, 

dipl. inf.,univ.spec.oec.

Gradsko vijeće Grada Zaboka

Gradska uprava Grada Zaboka

Zanimljivo, u samoizolaciji je u četvrtak 
navečer završio i ravnatelj Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo Krunoslav 
Capak, koji je u ponedjeljak bio na 
jednoj konferenciji gdje je među 
okupljenima bila i osoba za koju se 
sumnja da je zaražena koronavirusom 
ili je bila u kontaktu s osobom koja 
je zaražena. Capak je testiran na 
koronavirus i taj je prvi nalaz bio 
negativan, međutim, ipak ga neko 
vrijeme nećemo viđati u javnosti. (jj) 

ISKORISTITE PRILIKU: MUP upisuje 750 polaznika!

Do 15. kolovoza otvoren natječaj 
za upis u Program srednjoškolskog 
obrazovanja policajaca i policajki
Natječaj za upis polaznika/polaznica 
u Program srednjoškolskog 
obrazovanja odraslih za zanimanje 
policajac/policajka u 2020./2021. 
godini otvoren je do 15. kolovoza. 
Prijave za natječaj s potrebnom 
dokumentacijom podnose se na 
adresu: Ministarstvo unutarnjih 
poslova, Uprava za ljudske potencijale, 
Zagreb, Ulica grada Vukovara  33, s 
naznakom “Za natječaj”.
Ministarstvo unutarnjih poslova 
planira upis 750 polaznika/polaznica. 
Program će započeti 14. rujna, a 
polaznici/polaznice će se nakon 
završenog programa primati u radni 
odnos u MUP, sukladno potrebama 

službe. Natjecati se mogu državljani 
i državljanke Republike Hrvatske 
pod uvjetom da imaju završenu 
srednju školu u trogodišnjem ili 
četverogodišnjem trajanju, nemaju 
navršenih 28 godina na dan 14. 
rujna 2020., imaju posebnu psihičku 
i tjelesnu zdravstvenu sposobnost, 
ispunjavaju posebno propisanu razinu 
tjelesne motoričke sposobnosti, da 
su osobno dostojni za obavljanje 
policijske službe te da nisu članovi 
političke stranke.
Više informacija o uvjetima natječaja, 
načinu natjecanja, pravima i 
obavezama doznajte na stranicama 
MUP-a. (jj) 
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KRMEDIA: SAVJETOVANJE, DIZAJN I TISAK – SVE NA JEDNOM MJESTU!

PRIČA O USPJEHU: Dino Dolovčak 
(20) iz Trškog Vrha lani je, odmah po 
završetku srednje škole, otvorio vrlo 
uspješan obrt za web dizajn i grafiku

krMedia obrt za web dizajn i grafiku, 
sa sjedište u Trškom Vrhu u Krapini, u 
vlasništvu je mladog perspektivnog 
obrtnika koji je odmah po završetku 
srednje škole, u srpnju 2019. godine, 
odlučio pokrenuti vlastiti posao i 
hrabro krenuo u osvajanje tržišta.
Dino Dolovčak (20) prošle je godine 
bio maturant Škole za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću Zabok, smjer 
web dizajn. U trećem srednje, nakon 
osvojenog trećeg mjesta na državnom 
natjecanju iz web dizajna, počeo je 
izrađivati prve internetske stranice 
za klijente, a otkrio nam je kako su 
to u početku bili njegovi poznanici i 
manja poduzeća iz okolice. Međutim, 
do završetka srednje škole njegov 
je popis postajao sve duži i duži, a 
na njemu su se našla i imena nekih 
od najvećih poduzeća s područja 
Krapine. Stoga je odluka po završetku 
obrazovanja mogla biti samo jedna – 
pokrenut će vlastiti posao.

– Odlučio sam otvoriti svoj obrt i 
krenuti s radom jer je to posao koji 
volim. Cilj mi je proširiti se na sve 
hrvatske gradove, pa nakon toga, 
ako bude sreće, i na inozemstvo. 
Svoj posao obavljam kvalitetno i 
brzo, izradom najmodernijih dizajna 
i svakodnevno radim na usavršavanju 
svojih usluga. Nadam se uspješnom 
poslovanju jer već sada imam 
dosta posla i projekata za završiti 

– otkrio nam je Dino, koji se bavi 

web dizajnom (izrada web stranica, 
internetskih trgovina, blogova, 
foruma…), grafičkim dizajnom (dizajn 
promo materijala, izrada logotipa i 
branda…), digitalnim marketingom 
(promocija na društvenim mrežama 
i na Googleu, SEO optimizacija 
internetskih stranica…) i web 

hostingom (usluge pružanja web 
prostora za web stranice).
Ukoliko ste zainteresirani za bilo 
koju od ovih usluga, možete posjetiti 
internetsku stranicu www.krmedia.
hr, a tu su i profili na društvenim 
mrežama – Instagram i Facebook. 
Adresa je Trški Vrh 21, 49000 Krapina, 

e-mail adresa info@krmedia.hr, a 
broj 091/898 33 11. Radno vrijeme 
je od ponedjeljka do petka od 8 do 
16 sati. krMedia obrt za web dizajn 
i grafiku zaokružit će procese vaše 
komunikacije i promocije s tržištem.
Savjetovanje, dizajn i tisak – sve na 
jednom mjestu! (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

https://gromatic.hr/
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PARLAMENTARNI IZBORI 2020: Restart koalicija predstavila je u Varaždinu listu za 3. 
izbornu jedinicu

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.

KOLAR: Ovo je lista za 10 mandata. 
POSAVEC: Sjever je lokomotiva Hrvatske 
u svemu, naš glas mora se čuti u Saboru
Restart koalicija predstavila je u 
petak u Varaždinu listu za 3. izbornu 
jedinicu. Prvi na listi, krapinsko - 
zagorski župan Željko Kolar istaknuo 
je kako ljudi koji su na listi jamče da 
sjeverni dio Hrvatske nakon 5. srpnja 
neće ponovno biti zanemaren, piše 
Sjever.hr.. Dodao je kako se radi o 
kandidatima koji su dokazani na 
svojim poslovima, znaju se nositi 
sa svim izazovima te će sigurno 
znati zastupati interese ovog kraja u 
Zagrebu.

– Sve teme koje su obrađene u našem 
programu popraćene su jasnim i 
konkretnim mjerama kako to ostvariti 

– rekao je župan Kolar dodavši kako 
sjever Hrvatske nikada nije bio u 
fokusu razvoja aktualne Vlade.
Istaknuo je kako se u Zagorju, isto kao 
i u Varaždinu i Međimurju, ne priča, 
već radi i gradi.

- Sjeverne su županije pri vrhu po 
gospodarskoj proizvodnji i izvozu, 
a pri dnu po iznosu prosječne 
plaće. Restart koalicija pokrenut 
će reindustrijalizaciju Hrvatske te 
zaustaviti iseljavanje - naglasio je 
Kolar i dodao:

– Ovo je lista za 10, ujedno za 10 
mandata u trećoj izbornoj jedinici. 
Pozivam sve ljude da nam se pridruže 
i da svi zajedno restartamo Hrvatsku 

– poručio je.

Hrvatska budućnosti
Nezavisni kandidat, međimurski 
župan Matija Posavec, rekao je da 
je Međimurska županija primjer 
kako se europskim sredstvima mogu 
riješiti mnogi problemi te pokrenuti 
i završiti investicije za koje lokalno 
jednostavno nema novca.

– Samo redom, radom i odgovornošću 
može se kupiti ulaznica za arenu 
hrvatske budućnosti. Sjever Hrvatske 
lokomotiva je Hrvatske u svim 
parametrima i po svim elementima 
koji danas čine život stabilnim i naš 
glas se mora čuti u Saboru – istaknuo 
je Posavec dodavši kako naglasak 
treba staviti na ravnomjerni razvoj 
svakog kraja Hrvatske. Predsjednica 

SDP-a Varaždinske županije Barbara 
Antolić Vupora istaknula je kako 
će nova hrvatska Vlada posebnu 
pozornost dati najpotrebitijima u 
društvu jer po tome kako se društvo 
odnosi prema najranjivijima pokazuje 
stupanj svoje civiliziranosti.

– Socijalna politika jedan je od 
indikatora razvijenosti društva i 
upravo ćemo tu morati napraviti 
promjene. Palijativna skrb, 
izvaninstitucionalna skrb, to je nešto 
na čemu ćemo ustrajati, kao i na 
razvoju tolerantnog i dobrog društva 

– rekla je Antolić Vupora naglasivši i 
kako neće dopustiti da žene izgube 
pravo na izbor, odnosno da se 
ženama onemogući da odlučuju o 
svojem tijelu.
Gradonačelnik Čakovca Stjepan 
Kovač istaknuo je kako će vlada 
Restart koalicije sve hrvatske sredine 
učiniti uspješnim i razvijenim, 
zadovoljavajući potrebe svojih 
stanovnika.

– SDP-ovi ljudi koji vode gradove i 
općine na Sjeveru Hrvatske imaju 
viziju, znanje, znaju osluhnuti 
potrebe svojih sugrađana i znaju 
projekte provesti u djelo. Naša 
je želja da takva situacija bude u 
cijeloj Hrvatskoj – naglasio je Kovač. 

Liječnica u čakovečkoj Županijskoj 
bolnici Andreja Marić naglasila je 
da pravo na zdravstvenu zaštitu za 
Restart koaliciju temeljno ljudsko 
pravo bez obzira na financijski status 
građana, a u osnovi programa je 
zadovoljni bolesnik.

- Prvi i osnovni preduvjet svakog 
budućeg razvoja je obrazovanje - 
rekao je predavač na Veleučilištu 
Hrvatsko Zagorje u Krapini i 
predsjednik krapinskog SDP-a Željko 
Pavić. Dodao je kako obrazovne 
politike i sami školski programi nisu 

prilagođeni vremenu i potrebama 
gospodarstva, a Restart koalicija će 
ustrajati na povezivanju obrazovanja, 
znanosti i gospodarstva kako bi 
ono postalo moderno, kvalitetno i 
dostupno svima.
Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan – Pentek nadovezala 
se kako je društvo u kojem su svi 
ravnopravni cilj Restart koalicije. 
Kazala je kako je deklarativno i na 
papiru Hrvatska potpisnica brojnih 
konvencija, ima mnogo toga uvršteno 
u zakone, no to je često samo mrtvo 

Poštovani građani Pregrade,sretan Dan 
antifašističke borbe žele vam gradonačelnik i 

Gradsko vijeće.
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slovo na papiru.
Predsjednik varaždinskog SDP-a 
Miroslav Marković dodao je kako 
se bliži kraj korupciji, klijentelizmu, 
nepotizmu, neznanju i nesposobnosti 
jer Restart koalicija kreće u 
pretvaranje Hrvatske u zemlju u 
kojoj će se raditi transparentno, 
napredovati na osnovi rezultata, a 
zapošljavati na osnovu znanja i 
stručnosti.
Joško Klisović kazao je pak kako se 
u Zagrebu ne donose često odluke 
za ovaj kraj. Kaže kako izvoziti treba 
proizvode, pamet, ideje, a ne ljude 
koji iz ovog kraja odlaze u velikom 
broju.

– Moj je cilj dovesti u Hrvatsku 
standarde Europske unije kako se to 
više ne bi događalo – rekao je Klisović.

Garancija nastavka projekata
Predstavnica Hrvatske seljačke 
stranke na listi, načelnica Općine 
Sveta Marija u Međimurju, Đurđica 
Slamek kazala je kako Hrvatska 

ima puno neiskorištenih resursa, a 
poljoprivredna proizvodnja jedna 
je od njih. Restart koalicija bazirat 
će se unapređenju poljoprivrede 
koju namjerava učiniti uspješnom, 
održivom i poslovno primamljivom.
Predsjednik Skupštine Međimurske 
županije Mladen Novak rekao je da 
je razvijeno, uspješno i inovativno 
malo i srednje poduzetništvo temelj 
gospodarskog prosperiteta svake 
europske zemlje, a Hrvatska je 
po brojnim pokazateljima na dnu 
Europske unije. Upravo zato zahtijeva 
da ljudi koji rade mogu dostojno 
živjeti od svoje plaće.
Jadranka Bahlen, predsjednica 
Hrvatske stranke umirovljenika 
Varaždinske županije, kazala je kako 
će ustrajati na povećanju prosječne 
mirovine, ali i većoj osjetljivosti 
društva na probleme s kojima se 
susreću stariji sugrađani kako bi se 
vratilo dostojanstvo osobama treće 
životne dobi.
Voditeljica Turističke zajednice Grada 
Čakovca Boška Ban Vlahek stavila je 

Poštovani mještani općine Sveti Križ Začretje, 
sretan Dan antifašističke borbe žele vam 

načelnik i Općinsko vijeće. 

naglasak na turistički razvoj Sjevera. 
Kazala je kako kontinentalni turizam 
nije dovoljno razvijen i na tome treba 
ustrajati jer potencijal postoji.
Potpredsjednik Hrvatskog sabora u 
proteklom mandatu Siniša Hajdaš 
Dončić, kao 14. na listi, kazao je kako 
će u ovim izazovnim vremenima biti 
zahtjevno iznaći sredstva za daljini 

nastavak brojnih infrastrukturnih 
projekata.

- Ovi ljudi na listi garancija su da će se 
projekti nastaviti – zaključio je Hajdaš 
Dončić koji „lovi“ preferencijalne 
glasove te je procijenio da mu za 
ulazak u Saboru, kazao je to večer 
prije u RTL-ovu Direktu, treba njih 
9000.  (ZI) 

Jasenka Auguštan - Pentek Željko Pavić Matija Posavec

Željko Kolar

Siniša Hajdaš Dončić

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.
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SIGURNI U IZBORNU POBJEDU: Zagorski SDP u Klanjcu predstavio svoja četiri 
kandidata na listi za Hrvatski sabor

“Očekujemo Sinišu Hajdaša 
Dončića u Saboru, a zalagat 
ćemo se za mlade, digitalizaciju 
i ravnomjerni regionalni razvoj”

Krapinsko - zagorski SDP u Klanjcu 
je u ponedjeljak predstavio svoje 
kandidate koji će se naći na listi u trećoj 
izbornoj jedinici na predstojećim 
parlamentarnim izborima. Kao što 
smo već pisali u subotu, na sjednici 
Glavnog odbora SDP-a potvrđeno je 
da je nositelj liste krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar. Na šestom je 
mjestu Željko Pavić, potpredsjednik 
Glavnog odbora SDP-a i predsjednik 
Gradske organizacije SDP-a u Krapini, 
na sedmom gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan - Pentek, a na 
posljednjem, 14. mjestu, predsjednik 
krapinsko - zagorskog SDP-a i 
potpredsjednik Hrvatskog sabora u 
dosadašnjem sazivu.    

- Nastavit ću raditi ono što sam radio 
proteklih pet - šest godina, točnije, 
deset godina, kada sam bio krapinsko 

- zagorski župan. Naša najveća rak 
rana bilo je ulaganje u cestovnu 
infrastrukturu i mislim da smo tu u 
posljednjih pet - šest godina napravili 
najveće pomake i nadam se da ću 
imati mogućnost i priliku nastaviti s 
tim radom - istaknuo je Hajdaš Dončić 
na predstavljanju.
Mnoge je iznenadilo što će na biti 
na posljednjem mjestu, a on tvrdi da 
se radi isključivo o njegovoj vlastitoj 
odluci.

- Smatram da osoba koja se politikom 
bavi već 15-ak godina poput mene, 
koji sam već bio ministar, župan 
i potpredsjednik Sabora, treba 
ponovno testirati svoj legitimitet 
među građanima treće izborne 
jedinice. To govori o tome cijene li 
ljudi vaš rad jer nitko nije vječan u 
politici. Vodit ću isključivo afirmativnu 

kampanju - najavio je Hajdaš Dončić.
Rekao je i da mu je iskreno žao 
što na listi nema pregradskog 
gradonačelnika i jednog od 
najaktivnijih saborskih zastupnika u 
dosadašnjem sazivu, Marka Vešligaja.

- Bio je jedan od najaktivnijih 
zastupnika u ovom sazivu 
Sabora, koji je dobro spajao svoje 
gradonačelničke obaveze i obaveze u 
Hrvatskom parlamentu, ali nije lista 
isključivo sastavljena od stanovnika 
Krapinsko - zagorske županije, 
naših istaknutih gradonačelnika i 
gradonačelnica i njihovih zamjenika, 
već je trebalo naći neki kompromis. U 
ovom trenutku Predsjedništvo SDP-a 
i Glavni odbor su procijenili da bi ovo 
troje kolega uz mene trebalo biti na 
listi, a ja vjerujem u našu pobjedu u 
Republici Hrvatskoj te mislim da će za 

ostale koji participiraju u društvenom 
životu biti mjesta u narednim 
mjesecima. Za Marka mi je stvarno 
žao, ali život ide dalje. Nitko nije 
predodređen za određene funkcije, 
ali u krapinsko - zagorskom SDP-u 
ima mjesta za svakoga. Krapinsko - 
zagorski SDP najjača je organizacija 
SDP-a u Republici Hrvatskoj i nadam 
se da će to pokazati izborni rezultati 

- zaključuje Hajdaš Dončić.

Mladi i IT
Željko Kolar se u kratkim crtama 
osvrnuo na glavne programske točke 
Restart koalicije.

- Ja sam već rekao u nekoliko 
navrata da je Restart koalicija 
pripremila i ponudila građanima 
jedan program koji daje odgovore 
na dvije ključne stvari koje se 
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događaju sada u Hrvatskoj, a to 
je odgovor na gospodarsku krizu 
izazvanu koronavirusom i očuvanje 
svakog radnog mjesta u Republici 
Hrvatskoj, pa tako i u našoj Krapinsko 

- zagorskoj županiji te cijeloj 3. 
izbornoj jedinici. Uvijek su ključni 
za provedbu bilo kakvog projekta, 
programa ili cilja - ljudi, njihovo 
znanje i motiviranost. Ja sam, kao 
prvi među jednakima, siguran da 
možemo realizirati taj program. 
Moram reći da je snaga SDP-a 
upravo u ljudima. Ima naših kolega 
i kolegica koji su isto tako zaslužili 
da budu na listi, koji imaju znanja 
i političkog iskustva i provedenih 
projekata iza sebe. U to ubrajam 
svog prijatelja, gradonačelnika mog 
grada Klanjca Zlatka Brleka, pa 
našeg saborskog zastupnika u ovom 
mandatu, gradonačelnika Pregrade 
Marka Vešligaja, moju zamjenicu 
za društvene djelatnosti Jasnu 
Petek i niz drugih kolega koje smo 
mi ponudili predsjedniku stranke 
i Glavnom odboru da idu na listu - 
rekao je Kolar.
Jasenka Auguštan - Pentek smatra 
da može dati značajan doprinos u 
Hrvatskome saboru.

- Ono što sam radila u Zlataru, gradu 
koji se promijenio, koji je nekad 
bio “grad - slučaj”, namjeravam 
raditi i za cijelo Zagorje, ali isto tako 
i za Zlatar. Svojim sugrađanima 
poručujem da ću i dalje ostati 
njihova gradonačelnica, ali smatram 
da se kao saborska zastupnica mogu 
još više boriti za njih, ali i za čitavu 
Krapinsko - zagorsku županiju. Moj 
fokus je regionalni razvoj. Mislim 
da imam dovoljno energije, snage 
i volje, što sam i pokazala kroz svoj 
gradonačelnički mandat i rezultate 
koje sam postigla, te da mogu 
sigurno doprinijeti i puno više za sve 
nas - kaže zlatarska gradonačelnica.
Željko Pavić ističe da se u svome 

saborskom mandatu namjerava 
fokusirati na dvije stvari.

- Prva stvar su mladi, posebno njihovo 
obrazovanje. Kao što znate, 15 
godina proveo sam u obrazovnom 
sektoru, radeći 12 godina na 
Veleučilištu, a prije toga tri godine u 
srednjoj školi. Drugo veliko područje 
bit će IT, čime se bavim čitav svoj 
radni vijek i vjerujem da tu mogu 
dati veliki doprinos. Tu će biti dvije 
velike skupine poslova koje treba 
odraditi, prva je internetizacija, a 
drugo je informatizacija poslovnih 
procesa u javnoj upravi, tako da ona 
postane dostupnija, efikasnija i da svi 
koji trebaju uslugu, da je mogu dobiti 
ravnopravno - ističe Pavić.

Visok cilj
Kolar se također osvrnuo na slučaj 
Marka Vešligaja, istaknuvši kako nije 
istina da su se na listi našli samo ljudi 
koji su pružali podršku predsjedniku 
SDP-a Davoru Bernardiću.

- I sami znate da smo mi kao Županijska 
organizacija davali podršku Siniši 
Hajdašu Dončiću, ja sam osobno 
bio njegov branitelj u postupku 
stranačkog dijela i da sam ja preuzeo 
funkciju koordinatora u ovoj izbornoj 
jedinici, dogovor je između Siniše 
i mene, isto kao što je bila njegova 
odluka da bude 14. na listi. To i jest 
snaga SDP-a, kad okrenete listu, da 
vam je možda posljednji čovjek na 
listi jači i prepoznatljiviji nacionalno 
od prvoga. A da se u SDP-u Krapinsko 

- zagorske županije dobro radi, da 
imamo povjerenje građana, puno 
načelnika i gradonačelnika, dovelo 
je do toga da ponovno nositelj liste 
bude s područja Krapinsko - zagorske 
županije, iako su i Međimurje i 
Varaždin vrlo jake sredine. To je 
nama sigurno jedno priznanje za 
dosadašnji rad, a vjerujem da će nam 
i u budućnosti biti motivacija. Moj cilj 
kao nositelja liste jest deset mandata 
i prolazak preferencijalnim glasovima 

Siniše Hajdaša Dončića, kojega vidim 
kao ministra u budućoj Vladi koju 
će formirati SDP. Ja ću napraviti 
apsolutno sve i podredit ću se tome 
da to ostvarimo. Nije nemoguće, ali 
je izuzetno visoko postavljen cilj - 
najavljuje Kolar.
O tome hoće li, u slučaju osvajanja 
saborskog mandata, ostati župan, 
odluku će, kaže, donijeti stranka.

- Ja sam krapinsko - zagorski župan i 
do bilo kakve druge odluke, to je moj 
prvi, srednji i zadnji prioritet. Kad 
pobijedimo na izborima, formiramo 
Vladu i dogovorimo broj ministarstava, 
stranka će odlučiti jesam li potrebniji 
u Krapini ili u Zagrebu. Mogu li više 
doprinijeti daljnjem razvoju Zagreba 
iz Krapine ili iz Zagreba. Za sada 
uopće ne razmišljam o tome što će 
biti nakon izbora - zaključuje Kolar 
te dodaje kako je za sada usmjeren 
na donošenje rebalansa županijskog 
proračuna i projekte na području 
županije. (ab, jj, lb)   

Poštovani mještani općine Kraljevec na 
Sutli,sretan Dan antifašističke borbe žele 

vam načelnica i Općinsko vijeće. 

Poštovani građani Zlatara,sretan Dan 
antifašističke borbe žele vam gradonačelnica 

i Gradsko vijeće.
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PREDSJEDNIK ZAGORSKOG HDZ-A ŽARKO TUŠEK POSJETIO DRUŠTVO CRVENOG 
KRIŽA KZŽ

“Uložili smo 250 milijuna kuna u socijalne 
politike i politike zapošljavanja na području 
ove županije - to je naša sigurna Hrvatska“

Predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a Krapinsko - zagorske županije 
Žarko Tušek u subotu je posjetio 
Društvo Crvenog križa KZŽ i Gradsko 
društvo Crvenog križa Krapina, gdje 
se sastao s ravnateljem Davorom 
Šimunovićem i prezentirao mjere 
socijalne politike Vlade Republike 
Hrvatske.

- U kratkom razgovoru obuhvatili smo 
sve važne teme i ključne projekte koji 
su bili iza nas u mandatu aktualne 
Vlade, te impresivne brojke koje je 
Gradsko društvo Crvenog križa uspjelo 
kroz operativne programe i mjere 
Vlade Republike Hrvatske koristiti za 
ključne projekte na području grada 
Krapine i općina koje kao Društvo 
pokriva. Razgovarali smo i o onome 
što je ispred nas, izazovima koje 
Društvo ima i koje sustav Crvenog 
križa na razini naše županije ima u 
godinama koje su ispred nas – kazao je 
Tušek, čestitajući svima koji rade u tom 
kolektivu na impresivnim rezultatima.

- Čestitam im na dosadašnjem radu 
i to ne samo u ovih nekoliko godina 
od kada ja sudjelujem u projektima 
i mjerama kroz rad aktualne Vlade, 
nego kroz jedan dugogodišnji 
napredak, progresiju, rad od prvih 

vremena u starom prostoru, pa do 
ove danas situacije, kada su u jednom 
ozbiljnom, prekrasnom ambijentu 
u kojem ljudi uistinu na kvalitetan 
način mogu raditi svoj posao – rekao 
je Tušek, istaknuvši da su kao Vlada 
RH za područje KZŽ kroz mjere rada 
i zapošljavanja i kroz mjere socijalne 
politike u razdoblju od 2016. godine 
do danas investirali u različite projekte 
250 milijuna kuna.
- Toj brojci tek sada pridodajemo 
brojku koja dolazi kao potpora za 

zapošljavanje tijekom epidemije i 
posljedica Covida-19, ali ja tu brojku 
više svrstavam u gospodarsku, iako je 
ona i socijalna mjera, ali s pozicije rada 
i zapošljavanja, s pozicije socijalne 
politike, to je 250 milijuna kuna na 
području Krapinsko - zagorske županije 

– rekao je Tušek. 

Program “Zaželi“
Gradsko društvo Crvenog križa Krapina 
realiziralo je projekte u vrijednosti od 
25 milijuna kuna uz potporu Vlade 

i ministarstava, naših operativnih 
programa. U ovoj godini još ima 
realizaciju projekata u iznosu od 5 
milijuna kuna, što je uistinu impresivna 
brojka za ovo Društvo i ja im i na tome 
čestitam – istaknuo je predsjednik 
zagorskog HDZ-a.
Posebno je spomenuo mjere socijalne 
politike, mjere aktivne politike 
zapošljavanja, odnosno poznati 
program “Zaželi”, koji ulazi u fazu 
programa „Zaželi 2” i uskoro će izaći i 
novi natječaj.

- Kroz program “Zaželi”, 123 žene na 
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području naše županije su zaposlene, a 
skrbe o 683 osoba na našem području. 
Treba naglasiti da je 23,2 milijuna kuna 
samo taj operativni program na razini 
županije donio pomoći u zapošljavanju, 
a s druge strane, pridonio kvaliteti 
socijalnog statusa života i standarda 
ljudi koji uistinu trebaju pomoć. Sve 
ove mjere govore o tome u kojoj mjeri 
se Vlada s pozicije socijalne politike 
odgovorno nosi s izazovima vremena 
i o načinu na koji ćemo to raditi u 
vremenu koje je ispred nas – kazao je.
Tušek je spomenuo i još jedan 
iznimno važan program - program 
Gerontološkog centra.

- To je kapitalni projekt partnerstva 
Općine Budinščina i Gradskog društva 
Crvenog križa Krapina, u općini 
Budunščina, odnosno u naselju 
Zajezda. Procijenjena vrijednost 
Gerontološkog centra je 14 milijuna 
kuna, gdje će se na dnevnoj bazi 
kroz dnevni boravak voditi briga o 
30-ak štićenika, ali gdje će se skrbiti 
i o standardu umirovljenika koji su 
sami u svojim kućama ili domovima, 
kroz dostavu hrane i ostalu skrb 
o njima, za cijelo područje istoka 
Krapinsko - zagorske županije. To je 

kapitalni projekt u građevinskom, ali 
i formalnom i sadržajnom smislu i 
čestitam svima koji su na tom projektu 
radili. To je ono o čemu govorimo – 
Sigurna Hrvatska! Tu sigurnost, tu 
stabilnost i te projekte želimo i dalje 
nastaviti raditi, još i većim intenzitetom, 
s obzirom na to da smo za projektno 
razdoblje od sljedećih sedam godina 
s pozicije Vlade Republike Hrvatske 
osigurali 22 milijarde eura i velik dio 
toga novca bit će i mjere socijalne 
politike – kaže Tušek.

Brojni natječaji
Prije dvije i pol godine, Gradsko društvo 
Crvenog križa Krapina zapošljavalo je 
svega četiri osobe u stručnoj službi i 
osam gerontodomaćica koje su skrbile 
za pedesetak osoba treće životne 
dobi, otkrio je ravnatelj Crvenog križa 
Krapinsko - zagorske županije Davor 
Šimunović.

- Nakon preseljenja u nove prostore, 
krenuli smo u projekt zapošljavanja 
osoba koje se bave EU projektima. Od 
tada pa do danas otvoreni su brojni 
natječaji, a nama su najinteresantniji 
bili natječaji iz EU socijalnog fonda. 
Kroz projekt “Zaželi”, dobili smo 
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preko 10 milijuna kuna i zaposlili 
smo 62 djelatnika na 30 mjeseci, 
koji skrbe za 280 korisnika. Bili smo 
partneri Hrvatskom crvenog križa 
na projektu Humanitarni paket za 
središnju Hrvatsku i podijelili na 
tisuće paketa našim građanima u 
potrebi. Iz programa Unapređenja 

infrastrukture za pružanje socijalnih 
usluga, dobili smo preko 13 milijuna 
kuna za Gerontološki centar Zajezda. 
Izgradnja Centra će trajati dvije godine, 
a pružat će se usluge za osobe treće 
životne dobi kroz dnevni boravak, 
pomoć u kući i dostavu obroka - rekao 
je Šimunović. (ZI)  
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ISPRED SPOMEN ŠKOLE DR. FRANJE TUĐMANA, HDZ PREDSTAVIO SVOJE 
KANDIDATE U III. IZBORNOJ JEDINICI: Najavili otvaranje 100.000 novih radnih 
mjesta, povećanje minimalne plaće na najmanje 4250 kuna, povećanje prosječne 
plaće na 7600 kuna i mirovine za najmanje 10 posto

“Ovo je tim dokazanih, kompetentnih 
i sposobnih, a koliko ih osobno 
poznajem, i moralnih i časnih ljudi”

U Velikom Trgovišću, kod Spomen 
škole dr. Franje Tuđmana, Hrvatska 
demokratska zajednica predstavila je 
svoje kandidate na listi za predstojeće 
parmlamentarne izbore u trećoj 
izbornoj jedinici. 
Predsjednik Županijske organizacije 
HDZ-a Krapinsko - zagorske 
županije Žarko Tušek u uvodnom je 
obraćanju rekao kako listu Hrvatske 
demokratske zajednice predvodi 
skupina dokazanih ljudi, izvrsnih 
u svome poslu i struci, u svome 
javnome i političkom radu.

- Ovo je lista uspješnih lokalnih čelnika 
koji vode neke od najuspješnijih 
sredina u našoj sjeverozapadnoj 
Hrvatskoj, ali i državnih dužnosnika 
dokazanih u dugogodišnjem radu i 
borbi za projekte naših krajeva te za 
Hrvatsku u cijelosti. Iza nas su četiri 
godine rada najuspješnije Vlade u 
modernoj hrvatskoj povijesti. Vlada 
na čelu s Andrejem Plenkovićem 
Hrvatskoj je osigurala kontinuirani 
gospodarski rast bez zaduživanja, sa 
smanjivanjem javnog duga, suficit 
državnog proračuna tri godine 
zaredom, rast kreditnog rejtinga, 
povlačenje europskih sredstava 
u iznosu od visokih 94 posto, 123 
tisuće novih radnih mjesta, najnižu 
razinu nezaposlenosti ikada, 
povećavanje prosječne plaće za 1150 
kuna, povećavanje mininimalne 
plaće za 700 kuna i kontinuirani 
rast mirovina. Porezne reforme koje 
su konstantno smanjivale stope 
porezne presije i koje su preporodile 
proračune naših županija, gradova i 
općina. U 2019. godini na području 
treće izborne jedinice to je iznos od 
344 milijuna kuna više nego 2017., 
od čega u Krapinsko - zagorskoj 
županiji 90 milijuna kuna. Ostvarili 
smo nikad prije viđenu financijsku 
i ekonomsku stabilnost i viđeni 
ugled u međunarodnim političkim i 
financijskim krugovima! Posljedica 

toga, razvojna je renesansa cijele 
Hrvatske, svakog njezinog dijela, 
naravno, i našeg Hrvatskog zagorja, 
Varaždina i Međimurja. Tu je osam 
milijardi kuna investicija uz potpore 
i mjere Vlade Republike Hrvatske 
u našoj izbornoj jedinici, u sve tri 
naše županije, ode čega u Krapinsko - 
zagorskoj županiji tri milijarde. Nema 
grada i općine u našim županijama 
bez više od desetaka milijuna kuna 
direktnih investicija uz podršku 
naše Vlade i u partnerstvu s našim 
lokalnim čelnicima. Sve to nikako ne 
bi bilo moguće bez ekonomski jake i 
stabilne države, a upravo smo to mi 
osigurali - kazao je Tušek, pohvalivši 
još jednom način kako se Hrvatske 
proteklih mjeseci nosila s korona 
krizom.
 
Korona kriza

- Vrhunac rada ove Vlade bila je 
svjetska zdravstvena i ekonomska 
kriza neviđenih razmjera. U takvoj 
krizi, hrvatska Vlada je osigurala 

Hrvatskoj zdravstvenu i ekonomsku 
sigurnost, spasili smo tisuće života, 
prije svega naših starijih i ranjivijih, 
ali smo spasili i stotine tisuća radnih 
mjesta, kao i poduzeća i poslodavce 
koji ta radna mjesta kreiraju. Samo 
na području naše izborne jedinice, 
za očuvanje radnih mjesta osigurali 
smo hitnu isplati 400 milijuna kuna. 
Ukupno 6765 poslodavaca koristilo 
je mjere Vlade RH za 62.543 radnika. 
To je naša sigurna Hrvatska, Hrvatska 
koja ima odgovorno vodstvo, koja 
na čelu ima ljude koji znaju i koji 
su cijenjeni u cijelome svijetu. 
Vodstvo koje je sigurnost spremno 
osigurati u natežim trenucima, a 
nastavljamo još većom dinamikom. 
Za sve naše projekte koji su aktualni 
i za sve one koje ćemo svi zajedno 
kreirati, osigurali smo gotovo 22 
milijarde eura plus milijarde kuna 
proračunskih sredstava - istaknuo je 
Tušek, osvrnuvši se i nan gospodarski 
program stranke.

- Na razini Hrvatske, očekujemo 

otvaranje 100.000 novih radnih 
mjesta, povećanje minimalne plaće 
na najmanje 4250 kuna, povećanje 
prosječne plaće na 7600 kuna sa 
sadašnjih 6700. Povećat ćemo 
mirovine za najmanje 10 posto i 
osigurati 130.000 kuna za mjere 
samozapošljavanja za mlade. Uvjeren 
sam da će naše Hrvatsko zagorje, 
Varaždin i Međimurje prepoznati 
rad naše Vlade, prepoznati liderstvo 
Andreja Plenkovića koji je, kao niti 
jedan premijer do sada, kontinuirano 
bio ovdje s nama u našim krajevima. 
Odmaknimo se od kobasica koalicija 
i političkih eksperimenata, od 
neznanja i neiskustva, od estrade. 
Mužikašima i komičarima pozornica, 
a ozbiljnim i odgovornim ljudima 
koji žive s vama i koji rade za vas, 
odgovorne državne dužnosti. Još 
jedan mandat Andreju Plenkoviću 
kao lideru Vlade RH, jer čovjek uistinu 
čini razliku - rekao je Tušek.
Uslijedilo je predstavljanje svih 
kandidata, pa je tako krapinski 
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gradonačelnik Zoran Gregurović 
zahvalio što je prvi puta na listi HDZ-a 
za Hrvatski sabor.

- Mogu reći da sam na neki način prošao 
sve stepenice u svome političkom 
životu, bio sam predsjednik mjesnog 
odbora, četiri godine u Gradskom 
vijeću, četiri godine predsjednik 
krapinskog Gradskog vijeća, sada sam 
gradonačelnik u drugom mandatu, 
i mogu reći da smo mi, načelnici i 
gradonačelnici, vijećnici, oni prvi koji 
razgovaraju s našim sugrađanima, 
da smo mi prvi koji čujemo njihove 
potrebe i probleme i naravno da 
želimo biti onaj glas koji će njihove 
probleme artikulirati na najvišim 
državnim razinama. Napravljeno je 
puno toga u svim jedinicama lokalne 
samouprave. Mislim da nema 

nijedne jedinice lokalne samouprave 
kojoj ova Vlada nije pomogla, ali još 
je puno toga pred nama i još se puno 
toga može napraviti i upravo smo mi 
ti koji se želimo za to izboriti - rekao 
je Gregurović, koji se nalazi na petom 
mjestu liste.
 
Socijalna sigurnost
Načelnica Lobora Jembrih je osma, a 
u svome je predstavljanju naglasila 
da će se u svome radu zalagati za 
jačanje socijalne sigurnosti, kao 
jednog od ključnih čimbenika razvoja 
društva, u kojem svaki čovjek ima 
pravo na društvenu solidarnost, 
ravnopravnost i jednake mogućnosti.

- Smatram da je važno naglasiti da se 
u mandatu ove Vlade na području 
Krapinsko - zagorske županije gradi 

17 vrtića, što znači da se unaprjeđuju 
usluge za djecu iz sustava ranog i 
predškolskog odgoja i obrazovanja, 
što direktno utječe na demografski 
razvoj. Ulaže se u poboljšanje 
pružanja socijalnih usluga onim 
najpotrebitijima, djeci s teškoćama 
u razvoju osobama s invaliditetom, 
našim sumještanima treće životne 
dobi. Povećale su se rodiljne 
naknade i iznos osobne invalidnine, 
kao i iznos naknade roditeljima djece 
s teškoćama u razvoju, povećale su se 
stipendije, a kroz program socijalne 
politike, u našu županiju stiglo je 
preko 250 milijuna kuna. U mojem 
fokusu i dalje će biti poboljšanje 
socijalne politike mladih, zaštita 
prava osoba s invaliditetom, ali i 
ruralni razvoj, a sve s jednim našim 

zajedničkim ciljem - poboljšanje 
uvjeta života, odnosno, da zadržimo 
život na ovim našim prekrasnim 
bregima. Zajedničkim i timskim 
radom, dokazanim iskustvom i 
povjerenjem birača, nastavimo raditi 
za bolje i sigurno Hrvatsko zagorje, 
bolju i sigurnu Lijepu Našu - rekla je 
Jembrih. 
Gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak, 11. kandidat na listi, sebe 
je predstavio kao čelnik jednog od 
uspješnijih gradova u Republici 
Hrvatskoj, po gospodarstvu, 
ulaganju u mlade, obrazovanju te 
transparentnosti te jednog od rijetkih 
hrvatskih gradova koji ima pozitivne 
demografske trendove.

- Želim doprinijeti i listi Hrvatske 
demokratske zajednice, ali i 
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Sretan Dan antifašističke borbe 
žele vam gradonačelnik Krapine 

Zoran Gregurović sa zamjenicima, 
članovima Gradskog vijeća i svim 

djelatnicima Gradske uprave!

sveukupnom boljitku života građanski 
i građana u Republici Hrvatskoj. 
Sigurnost za mene nije samo riječ, 
sigurnost je za mene i teret, ali i dokaz 
i dosadašnje vrlo uspješne politike 
i rada Vlade Republike Hrvatske, 
na čelu s premijerom Andrejem 
Plenkovićem. Smatram da ne bi 
trebalo biti nikakve dvojbe niti kod 
birača niti kod svih nas jer Hrvatska 
do zaslužuje. Hrvatska zaslužuje biti 

“Hrvatska za pet”, zaslužuje sigurnost, 
državnost, budućnost i zaslužuje biti 
poznata i u cijelom svijetu. To su 
karakteristike sigurne Hrvatske koju 
mi ovdje zastupamo - istaknuo je 
Gredičak. 
 
Hrvatski branitelji
Nevenka Benić, 13. na listi, do sada 
je obavljali dužnost državne tajnice u 
Ministarstvu hrvatskih branitelja.

- U fokusu mog cjelokupnog rada su 
hrvatski branitelji i zaštita digniteta 
Domovinskog rata. Kada smo prije 
četiri godine predstavljali program, 
zaista smo ga prilagodili onome 
što hrvatski branitelj traži i treba. S 
ponosom mogu reći da smo ostvarili 
sve iz programa, a najponosnija sam 

na činjenicu da smo donijeli novi 
Zakon o hrvatskim braniteljima i 
članovima njihovih obitelji, kojim smo 
vratili ukinuta i zaštitili stečena prava, 
ali isto tako donijeli niz zakonskih 
okvira koji prate potrebe braniteljske 
populacije. Isto tako, u protekle četiri 
godine više od 60 tisuća hrvatskih 
branitelja uključilo se u program 
preventivnih sistematskih pregleda. 
Time smo zaštitili njihovo zdravlje, 
ali i poboljšali kvalitetu njihovog 
života. Više od tri tisuće hrvatskih 
branitelja i članova njihovih obitelji 
stambeno smo potpomogli. Po prvi 
puta su udruge iz Domovinskog 
rata koristile sredstva Europske 
unije za svoje programe i projekte. 
Hrvatski branitelji zaslužuju sigurnost, 
učinkovitost i to im jamči program 
Hrvatske demokratske zajednice 
na čelu s predsjednikom Andrejem 
Plenkovićem. To je program za koji 
ću se ja osobno zalagati u iduće 
četiri godine i koji vam jamči ova 
pobjednička lista - rekla je Benić.
Žarko Tušek, nositelj liste HDZ-a u 
trećoj izbornoj jedinici, naglasio 
je kako mu je osobna čast što ima 
priliku ispred njihove zajedničke 

političke obitelji predvoditi listu u 
trećoj izbornoj jedinici.

- Ovo je tim predivnih i dokazanih, 
kompetentnih i sposobnih, a koliko 
ih osobno sve poznajem, moralnih 
i časnih ljudi, što je izuzetno važno 
u današnjoj političkoj areni. Ljudska 
dokazanost, a ne samo profesionalni 
i materijalni uspjeh, a ovi ljudi upravo 
to imaju. Pozivam sve drage Zagorke 
i Zagorce, Međimurke i Međimurce, 
Varaždinke i Varaždince, da podrže 

našu listu, lokalne kampanje i osobne 
preferencije ovih ljudi. Svatko se 
ima pravo osobno za sebe založiti i 
ispromovirati, ali najveća snaga svih 
zajedno jest naš tim, naša politička 
obitelj, naše zajedništvo i naš čelnik, 
koji vodi našu političku obitelj, a 
to je predsjednik aktualne Vlade 
Republike Hrvatske i predsjednik, 
uvjeren sam, buduće Vlade Republike 
Hrvatske Andrej Plenković - zaključio 
je Tušek. (ab, jj)  

Poštovani građani Oroslavja,sretan Dan 
antifašističke borbe žele vam gradonačelnik i 

Gradsko vijeće.

Poštovani mještani općine Krapinske 
Toplice,sretan Dan antifašističke borbe žele 

vam načelnik i Općinsko vijeće. 
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ZAGORSKI HDZ U KRAPINI PREDSTAVIO SVOJ IZBORNI PROGRAM ZA PODRUČJE 
KRAPINSKO - ZAGORSKE ŽUPANIJE

“Otvorit ćemo pet tisuća radnih 
mjesta, izgraditi šest sportskih 
dvorana i olimpijski bazen u Šemnici, 
revitalizirati Sutlansku prugu te 
dovršiti brzu ceste do Marije Bistrice”  
Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Predsjednik zagorskog HDZ–a i nositelj 
liste za III. Izbornu jedinicu Žarko Tušek 
u društvu stranačkih kolega s liste, 
krapinskog gradonačelnika Zorana 
Gregurovića, načelnice Lobora Ljubice 
Jembrih, gradonačelnika Oroslavja 
Emila Gredičaka i državne tajnice 
u Ministarstvu hrvatskih branitelja 
Nevenke Benić, u Krapini je predstavio 
program HDZ–a za iduće četiri godine, 
čiji je slogan “Sigurna Hrvatska”. Tušek 
je svoje kolege nazvao “dokazanim 
ljudima” koji su se u vremenu koje 
je iza nas dokazali kroz rad, projekte 
i razvoj svojih sredina, ali i Republike 
Hrvatske u cijelosti.

- Svi smo svjesni da je ispred nas jedno 
izazovno razdoblje. Vlada Andreja 
Plenkovića pokazala je da zna kako 
se brani život, zdravlje, radna mjesta i 

kako se štiti ekonomija i gospodarstvo 
u cijelosti. S ponosom svakodnevno 
prezentiramo koliko je investicija 
realizirano uz podršku Vlade na 
području Krapinsko - zagorske 
županije. Ponosimo se elektrifikacijom 
pruge, brzom cestom prema istoku 
koja je došla do Zlatar Bistrice i 
nastavlja se brzom cestom prema 
Krapini, aglomeracijama koje gradimo, 
sa 17 vrtića u nepune dvije godine 
na području cijele županije, svim 
nerazvrstanim cestama, potporama 
u gospodarstvu vrijednima nekoliko 
stotina milijuna kuna, potporama za 
samozapošljavanje, ali i radovima u 
javnoj infrastrukturi - izjavio je Tušek.
Nabrojana postignuća nazvao je 

“kapitalnim projektima” koji iz dana 
u dan mijenjaju vizuru Hrvatskog 
zagorja. Istaknuo je da su se navedena 
postignuća ostvarila zbog ekonomski 
jake države, financijske stabilnosti, 

kontinuiranog rasta BDP-a u mandatu 
Vlade Andreja Plenkovića, ali i zbog 
partnerstva svih dionika na području 
KZŽ koji su “partneri politika Vlade 
RH”.

Očuvanje stabilnosti
- Finale svih “utakmica” iza nas jest ova 
velika kriza koja još uvijek ne jenjava 
i nismo sigurni kako će se odvijati, ali 
smo u toj krizi pokazali enormnu razinu 
liderstva, društvene, gospodarske 
i zdravstvene odgovornosti te kroz 
100 milijuna kuna intervencije spasili 
na tisuće radnih mjesta na području 
županije. To je poruka sigurnosti o 
kojoj uvijek govorimo, ta poruka 
stabilnosti o kojoj stalno govori 
predsjednik Vlade  i upravo takvu 
Hrvatsku, stabilnu, ekonomski jaku i 
međunarodno prepoznatljivu, želimo 
graditi u godinama koje su ispred 
nas. Ova Vlada, ovi ljudi, pokazali 

su u najtežim krizama kako treba 
upravljati sustavom i državom te 
očuvati ekonomsku stabilnost svih 
sugrađana. Kapitalne poruke koje 
šaljemo su one o rastu plaća, mirovina, 
o novim bespovratnim sredstvima 
za samozapošljavanje, o planiranju 
da se otvori novih 100 tisuća radnih 
mjesta, a  naglašavam da smo do 
sada uspjeli osigurati novih 120 tisuća 
radnih mjesta u mandatu koji je iza 
nas. Za sve te ideje Vlada je osigurala 
22 milijarde eura europskih sredstava, 
kako bi one mogle zaživjeti – rekao je 
Tušek i istaknuo značaj spomenutih 
projekata za KZŽ.

- Što se tiče teme prometne 
infrastrukture, cilj je završiti, 
nastaviti i izgraditi nove prometne 
i željezničke megaprojekte, koji već 
sada u svojoj realizaciji mijenjaju 
konture prometne infrastrukture na 
području naše županije. Nastavljamo 
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s elektrifikacijom pruge prema Krapini, 
sa spojem prema Lepoglavi i spajanjem 
na Varaždin. Revitalizirat ćemo prugu 
Zabok – Varaždin, iako ta pruga nije 
dio prometne strategije Krapinsko - 
zagorske županije. Revitalizirat ćemo 
Sutlansku prugu, za što također 
postoji odluka Vlade, nastavljamo 
izgradnju brze ceste prema Mariji 
Bistrici i dalje prema spoju Popovec, 
nastavljamo izgradnju kraka brze 
ceste Zlatar Bistrica – Hum Breznički, 
nastavljamo i završavamo spojnu 
cestu Zabok – Krapina, obnavljamo 
Državnu cestu D302 Mokrice – Gornja 
Stubica – Donja Stubica – Oroslavje – 
Mokrice, ovih dana evo očekujemo 
potpisivanje ugovora i početak radova. 
Nastavljamo i izgradnju državne ceste 
kroz zonu Drajža u Humu na Sutli. U 

fokusu su nam i ostale državne ceste, 
a to je rekonstrukcija Državne ceste 
D207 Đurmanec – Hum na Sutli i 
rekonstrukcija Državne ceste D74 
Žutnica – Gornje Jesenje – istaknuo 
je Tušek, spomenuvši i lošu sportsku 
infrastrukturu na području KZŽ, zbog 
čega će kapitalni projekti biti gradnja 
sportskih dvorana u Petrovskom, 
Krapinskim Toplicama, Velikom 
Trgovišću, Stubičkim Toplicama, 
Konjščini i Oroslavju, a koje će biti 
izgrađene u narednom mandatu. 
Zalagat će se, dodao je, i za izgradnju 
dvorane u Svetom Križu Začretju.
Na području KZŽ Tušek je najavio 
gradnju pet igrališta s umjetnom 
travom, a prvo takvo igralište je već 
u završnoj fazi u gradu Krapini te 
olimpijskog bazena u Šemničkim 

Toplicama, projekt vrijedan 80 
milijuna kuna, za koji je izdana i 
građevinska dozvola. Naglasio je 
da se ne smije zaboraviti na stotine 
zagorskih sportaša i trenera, već im 
je potrebno pomoći kako bi što više 
napredovali.

Turistička atrakcija
Na području kulture, najveći projekt 
je “Crna kraljica” u Krapini, za koju 
Tušek kaže da će biti velika turistička 
atrakcija. Planira se i revitalizacija 
Starog grada u Konjščini, uz obnovu 
dvoraca i sakralnih objekata.

– Vlada Andreja Plenkovića nastavit 
će i s barem milijardu kuna 
potpora za zagorsko gospodarstvo, 
poduzetništvo i obrtništvo, dok je 
za poljoprivredu na sjeverozapadu 

Hrvatske namijenjeno tri milijarde 
kuna. Prema našim projekcijama, 
računamo u vremenu od četiri godine 
otvoriti 5000 radnih mjesta u našoj 
županiji, a učetverostručit ćemo i 
potporu u strukovnom obrazovanju 
i deficitarnim zanimanjima – rekao 
je Tušek. Kapitalni projekt bit će i 
izgradnja hrvatskog nacionalnog 
vatrogasnog vježbališta u Oroslavju.

- Smatram da je izbor jasan. Sigurnost, 
stabilnost i projekti s jedne strane 
i liderstvo Andreja Plenković te 
kvalitetni ljudi s kojima ćemo nastaviti 
što smo započeli s druge strane. 
Vjerujem da će Zagorci znati to 
prepoznati – zaključio je Tušek. 

Svim žiteljima Krapinsko-
zagorske županije čestitamo 

Dan antifašističke borbe! 

Svim stanovnicima naše županije 
čestitamo Dan antifašističke borbe! 

Vetropack Straža d.d. 
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OČEKUJU TRI MANDATA: Na velikom skupu u Varaždinu, HNS objavio imena 14 
kandidata koji će se na parlamentarnim izborima naći na njihovoj listi u III. izbornoj jedinici  

Nositelj, očekivano, Predrag 
Štromar, na listi su i Robert 
Šplajt (3.), Jasmin Krizmanić (7.) 
i Anđelko Ferek – Jambrek (12.)

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

 

Na velikom skupu u Varaždinu, Hrvatska 
narodna stranka prošle je subote 
predstavila 14 kandidata koji će se naći 
na njihovoj listi u III. izbornoj jedinici na 
parlamentarnim izborima 5. srpnja.
Nositelj liste, kao što je i bilo najavljeno, 
aktualni je potpredsjednik Vlade RH, 
ministar graditeljstva i prostornog 
uređenja te predsjednik HNS-a Predrag 
Štromar, koji je na unutarstranačkim 
izborima u svibnju pobijedio sa 
sloganom “Hrvatska se voli radom“, a 
sada pod tim sloganom na izbore izlazi 
HNS. Na drugom mjestu je Nenad 
Hranilović, predsjednik Županijske 

organizacije HNS-a Međimurske 
županije, slijedi Robert Šplajt, načelnik 
Kumrovca i predsjednik ŽO HNS-a 
Krapinsko – zagorske županije, zatim 
Marija Ribić, vijećnica u trećem 
mandatu u Gradskom vijeću Lepoglave, 
Bernarda Topolko, saborska zastupnica 
HNS-a od 2016. godine, Božica Makar, 
saborska zastupnica HNS-a u dva 
mandata, Jasmin Krizmanić, načelnik 
Gornje Stubice i potpredsjednik HNS-a, 
Karolina Juzbašić, potpredsjednica 
HNS-a i predsjednica Ženske inicijative, 
Mirko Korotaj, HNS-ov načelnik 
Cestice već 19 godina, Božidar 
Novoselec, načelnik Sračinca pet 
mandata zaredom, Marija Prekupec, 
prva diplomirana medicinska sestra 

u Međimurskoj županiji, aktivna 
humanitarka, članica Županijske lige 
protiv raka i dobitnica županijske 
nagrade “Najvolonter/volonterka“ u 
2019. godini, Anđelko Ferek – Jambrek, 
zamjenik krapinsko – zagorskog župana 
u trećem mandatu, Milorad Batinić, 
predsjednik Kluba zastupnika HNS-a u 
Hrvatskom saboru, saborski zastupnik 
u tri mandata i četvrti mandat zaredom 
gradonačelnik Ivanca te kao posljednja 
na listi, Blaženka Divjak, aktualna 
ministrica znanosti i obrazovanja.

Veće plaće
- Imamo 14 jakih ljudi koji će se izboriti 
za tri mandata. Naši projekti na sjeveru 
Hrvatske do unatrag tri godine skupljali 

su prašinu u nekoj ladici. U posljednje 
tri godine obrisali smo prašinu i počeli ih 
provoditi, i to intenzivno. Naši načelnici 
i gradonačelnici, a ima ih 17 na sjeveru 
Hrvatske, idu s novim zahtjevima i 
novim projektima, slušamo ljude, 
slušamo građane i zajedno s njima 
radimo program, na temelju kojeg 
ćemo imati tri saborska zastupnika, koji 
će se boriti za sjever Hrvatske, ali i za 
cijelu Hrvatsku. Na ovim izborima neće 
se samo birati između Plenkovića i 
Bernardića, već će se birati ekipa koja će 
biti u koaliciji i koja će raditi za građane. 
Još nismo riješili sva klizišta, građani na 
sjeveru Hrvatske zaslužuju veće plaće, 
tu je i proces digitalizacije, smanjenje 
troškova poduzetnicima, kako bi mogli 
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dati veće plaće svojim zaposlenicima 
– rekao je predsjednik stranke Predrag 
Štromar, a na pitanje s kime će koalirati 
nakon izbora, odgovorio je da će 
koalirati s jednom od dvije opcije koja 
će prihvatiti njihove projekte i program.
Načelnik Kumrovca i predsjednik 
zagorskog HNS-a iznimno je zadovoljan 
sastavljenom listom.

- Siguran sam da smo dobro izabrali, 
imamo pokriven čitav teritorij naše 
županije zahvaljujući našem zamjeniku 
župana Anđelku Fereku – Jambreku, 
zatim stubički kraj zahvaljujući 
načelniku Gornje Stubice Jasminu 
Krizmaniću, a isto tako i sa mnom 
dobili smo pokrivenost sutlanske 
doline, kumrovečkog i klanječkog kraja. 
Smatram da smo na dobrom putu i 
da ljudi prepoznaju ono što činimo 
u općini. U našem smo Kumrovcu 
napokon počeli rješavati pitanje 
državne imovine, a taj primjer dobrog 
gospodarenja želimo preslikati na cijelu 
županiju. Glasačima bih preporučio 
da ne gledaju isključivo stranačku 
pripadnost, već da prepoznaju 
kvalitetne osobe koje ih dostojno 
mogu predstavljati u Saboru i donijeti 
bolji život u našu županiju – kaže 

Šplajt. Aktualna ministrica znanosti 
i obrazovanja Blaženka Divjak kao 
nezavisna je kandidatkinja posljednja 
na listi.

“Spaljena zemlja”
- Ovo je dobra prilika da se prisjetimo 
kako smo, prije nego što sam došla 
u ministarstvo, imali, na području 
znanosti i obrazovanja, “spaljenu 
zemlju“ i političke stranke u različitim 
ideološkim rovovima. Tri godine 
nakon, mi smo ostvarili mnogo ciljeva, 

prvenstveno kurikularnu reformu 
koja se provodi u svim školama, 
obaveznu informatiku u osnovnim 
školama, milijarda i pol kuna ulaganja 
u strukovno obrazovanje, Hrvatska 
je ušla u CERN, najveći istraživački 
laboratorij u svijetu, najviše je novca 
na računima škola i ono na što sam 
posebno ponosna, uspjeli smo pronaći 
sredstva i načina da svake godine 
nagradimo 500 najboljih nastavnika i 
učitelja s 10 tisuća kuna. Naravno, puno 
je toga i pred nama, a posebno ističem 

projekt cjelodnevne nastave, što će 
posebno pomoći djeci koja dolaze iz 
siromašnijih obitelji, čiji si roditelji ne 
mogu priuštiti instrukcije ili dodatni 
rad kod kuće. Tu je i reforma u visokom 
obrazovanju. Ja samo podsjećam da, 
dok su drugi tražili izgovore, ova ekipa 
stručnjaka, moje ministarstvo, uvijek 
je nalazilo rješenja i došli smo do 
zadovoljavajućih rezultata – zaključuje 
Divjak. 
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ZAGORSKA TROJKA S LISTE HNS-A U TREĆOJ IZBORNOJ JEDINICI SPREMNA JE ZA 
PREDSTOJEĆE PARLAMENTARNE IZBORE

HNS-a Krapinsko - zagorske županije 
ima trojicu kandidata za predstojeće 
parlamentarne izbore, koji se nalaze 
na listi u trećoj izbornoj jedinici.
Riječ je o Robertu Šplajtu, 
predsjedniku Županijske 
organizacije HNS-a KZŽ i izuzetno 
uspješnom načelniku općine 
Kumrovec koji zauzima treće mjesto, 
na sedmom mjestu liste nalazi se 
Jasmin Krizmanić, potpredsjednik 
HNS-a te dugogodišnji uspješni 
načelnik Gornje Stubice, dok je 
na 12. mjestu aktualni dožupan za 
gospodarstvo KZŽ i potpredsjednik 
Županijske organizacije HNS-a KZŽ, 
Anđelko Ferek - Jambrek.

Bez podjela i svađa
- Svojim radom i rezultatima HNS je 
potvrdio da je nezaobilazan partner 
svakoj Vladi i svima onima koji žele 
raditi i provoditi projekte u interesu 
građana i za razvoj svojih sredina. 
Tako radimo i u HNS-u KZŽ, stoga je 
naša organizacija istaknula trojicu 
ljudi koji su prepoznati kao uspješni, 
vrijedni i koji znaju kako politikom 

“čistih ruku” Zagorje učiniti boljim - 
istaknuo je predsjednik Županijske 
organizacije Robert Šplajt te dodao:

- Dok većina zaziva podjele i svađe, 
mi u HNS-u radimo, gradimo i 
obrazujemo. Potvrdili smo to kroz 
dvoje najuspješnijih ministara u 
ovoj Vladi, ministra graditeljstva 
i prostornoga uređenja Predraga 
Štromara i ministricu znanosti i 
obrazovanja, Blaženku Divjak koji 
su kroz tri godine u svojim resorima 
učinili ono za što su drugi godinama 
tvrdili da je nemoguće. Tim putem 
želimo nastaviti i dalje, stoga 
nam je prioritet daljnja reforma 
obrazovanja kako bi svakom djetetu 
omogućili jednake šanse i jednaku 
priliku za uspjeh. Mi u Kumrovcu 
pokazali smo kako se uspješno može 
upravljati državnom imovinom i 

ROBERT ŠPLAJT: Radom i 
politikom “čistih ruku” želimo 
naše Zagorje učiniti još boljim

njen potencijal iskoristiti za razvoj 
čitavog kraja, stoga je moj prioritet 
daljnje oživljavanje mrtvih državnih 
kapitala i njihovo iskorištavanje 
za gospodarski i  turistički razvoj 
koje je posebno u našoj županiji 
još uvijek nedovoljno iskorišten. 
Krapinsko - zagorska županija ima 
sve preduvjete da postane liderom 
kontinentalnog turizma – zaključuje 
Šplajt, na kojeg se nadovezao 
Anđelko Ferek – Jambrek:

- Naša županija izvozno je orijentirana. 
Imamo vrijedne i sposobne ljude, 
poljoprivrednike, poduzetnike i 
gospodarstvenike, koji znaju svoj 
posao, koji isporučuju kvalitetne 
proizvode, no birokracija ih i dalje 
koči. Nedostaje poduzetničke klime 
koja bi poticala daljnji razvoj i to 
želimo mijenjati. HNS u ovoj Vladi 
pokazao je kako je moguće lako 
i brzo digitalizirati javnu upravu i 
pojednostaviti poslovanje. Upravo 

to želimo prenijeti i na lokalnu 
i regionalnu samoupravu. Da 
poduzetniku i obrtniku jedina briga 
bude kako proizvesti i isporučiti 
dobar proizvod, a ne kako namiriti 
državu čitavim nizom bespotrebnih 
nameta - ističe Ferek - Jambrek.

Vizija napretka
- U proteklom periodu HNS je 
učinio i puno po pitanju energetske 
obnove, od javnih zgrada, škola, 
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vrtića, bolnica, do višestambenih 
zgrada i uskoro obiteljskih kuća. 
Sve su to projekti koji ostaju trajno, 
dugoročno dovode do ušteda i 
poboljšavaju kvalitetu života. Takve 
projekte želimo u našoj županiji i 
u budućnosti, a mi u HNS-u jamac 
smo da će se to i realizirati - dodao 
je.

Potpredsjednik stranke Jasmin 
Krizmanić ističe pak kako je sanacija 
šteta od potresa i obnova kuća 
i objekata njegovih sumještana, 
prioritet njegovog djelovanja u 
budućem periodu.

- Ne želim da obnova Gupčevog kraja 
bude dijelom političkih ucjena, već 
da ona krene što prije.  Isto tako, u 

temelju našeg programa je i daljnji 
jednakomjerni razvoj županije. 
Posebno je tu riječ o prometnoj 
povezanosti, koju treba unaprijediti, 
a samim time otvorit ćemo 
vrata gospodarskim i turističkim 
aktivnostima. Nas ne zanimaju 
ni lijevi ni desni. Mi ne tražimo 
protivnike, ni one koji podjelama i 

svađom traže mjesto pod političkim 
suncem. Mi tražimo partnere, 
one koji imaju viziju napretka i 
razvoja svakog dijela naše županije, 
kojima je cilj stabilnija, slobodnija 
i sigurnija budućnost i koji znaju 
da se Zagorje voli jedino radom i 
poštenjem - zaključuje Krizmanić. 
(ZI) 

POZNATI KANDIDATI NA LISTI MILANA BANDIĆA U III. IZBORNOJ JEDINICI

Bandićevce predvodi Donjostubičanec 
Luka Grabušić, a na listi je i Ivica Pepelko
Stranka rada i solidarnosti - Bandić 
365 izlazi na izbore u III. izbornoj 
jedinici, nositelj liste za Varaždinsku, 
Međimursku i Krapinsko - zagorsku 
županiju bit će Luka Grabušić, 
zamjenik gradonačelnika Donje 
Stubice. Na drugome je mjestu 
poznati zagorski pjevač Ivica Pepelko, 
koji trenutko živi u Varaždinu, na 
trećem voditeljica Tihana Gjurašin, 
a slijede Mladen Galin, Alen Peer, 
Sandra Belinić, Ivan Štefek, Željka 
Kramarić, Mirjana Palčec, Mario 
Škrnjug, Sabina Drempetić, Nedeljka 
Habazin, Ladislav Prežigalo i Tomislav 
Končevski. Dakle, među 14 kandidata, 
10 ih je iz Zagorja. (ZI) 
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MINISTRICA BLAŽENKA DIVJAK TIJEKOM POSJETA KUMROVEČKOJ OŠ ISTAKNULA DA SE 
NASTAVA NA DALJINU U NEKIM SEGMENTIMA POKAZALA JAKO DOBROM I OTKRILA:

“Napravili smo akcijski plan za suočavanje s 
pandemijom i od jeseni i u tom smo slučaju 
sigurno barem korak ispred ostalih država”

Ministrica znanosti i obrazovanja 
Blaženka Divjak u Osnovnoj školi 
Josipa Broza održala je u srijedu radni 
sastanak na temu modernizacije 
obrazovanja i iskustava nastave 
na daljinu u doba korona krize, s 
vodstvom Općine Kumrovec te 
ravnateljicom OŠ Josipa Broza Željkom 
Töpfer.
- U protekle tri godine u općini 
Kumrovec sam bila šest - sedam 
puta, ali svaki puta je novi doživljaj i 
nova prilika da razmijenimo iskustva 
i da vidimo što smo do sada napravili. 
Konkretno u ovoj školi, koja je naša 
eksperimentalna “Škola za život”, 
imali smo prilike vidjeti kako je 
iskorišteno sve ono što bilo dostupno, 
od edukacija, ulaganja, do udžbenika 
i opreme u školi, ali i kako je škola 
unaprijedila svoj identitet. Sad su sve 
hrvatske osnovne i srednje škole, škole 
za život, ali ono što mi želimo, a to je 
ovdje u Kumrovcu i pokazano, da svaka 
škola mora i sama napraviti nešto 
inovativno i kreativno za sebe. Ovdje 
u Kumrovcu to je prilagodba prostora, 
što je poseban doživljaj. Također smo 
razgovarali i  o ostalim aspektima 
ulaganja koje je Ministarstvo u 
protekle tri godine imalo na području 
Krapinsko - zagorske županije, od 
strukovnog obrazovanja, kurikularne 

reforme, do Veleučilišta u Krapini, ali 
jednako tako i o ovom aktualnom 
trenutku. Škole trenutno rade u 
jednom mješovitom modelu, gdje je 
dio učenika u školama, a dio još uvijek 
u nastavi na daljinu, zbog pandemije, 
i ono što smo mi sada napravili, 
jest akcijski plan za suočavanje s 
pandemijom i od jeseni i u tom smo 
slučaju sigurno korak ispred ostalih 
država, a naše scenarije, koje smo mi 
opisali, razradili i stavili na uvid javnosti, 
sada upotrebljavaju i drugi. 

Djeca sportaši
Ne znamo kakva će situacija biti 
najesen, ali tko god se morao s time 
suočiti, mi smo sve pripremili - najavila 
je ministrica Divjak, dodavši da se neki 

aspekti nastave na daljinu moraju 
održati i dalje, čak i nakon prestanka 
epidemije, jer imaju razne prednosti.

- Mi u svakom od ova tri scenarija 
imamo elemente nastave na daljinu jer 
se ona u nekim segmentima pokazalo 
jako dobrom i dobro je da se to koristi 
i dalje, primjerice, za djecu koja zbog 
bolesti moraju ostati kod kuće, djeca 
sportaši i slično. Važno je naglasiti 
da se nije slučajno dogodilo da smo 
na izazov odgovorili mnogo bolje od 
nekih bogatijih i razvijenijih država. 
Razlog tome bila je činjenica da smo 
mi usred kurikularne reforme i da je 
svaki odgojno - obrazovni djelatnik bio 
senzibiliziran za promjenu. Međutim, 
ono što moramo unaprijediti za 
jesen, a na čemu već sada radimo, 

jest dodatna edukacija, u smislu toga 
kako raditi u virtualnom okruženju, 
kako se prilagoditi ishodima u novim 
kurikulima i ta promjena mora doći 
do svakog učitelja i učenika - kaže 
ministrica.    
Ravnateljica Töpfer je podsjetila kako 
je kumrovečka škola bila jedna od 74 
eksperimentalne škole u programu 

“Škola za život”.
- Cilj našeg današnjeg druženja bio 
je pokazati ministrici koliko smo 
mi, radeći kao eksperimentalna 
škola, toga naučili i u kojem smo 
se to segmentu trudili da dodamo 
tom mozaiku nekakvu svoju kockicu, 
svoj novitet i svoj identitet. U tom 
smislu, puno smo radili na prilagodbi 
prostora, kurikularnim traženjima, a 
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nedavno je završena i energetska 
obnova ove naše prelijepe škole, pa je 
tako jedan lajtmotiv našeg današnjeg 
druženja da gradimo u ovoj ljepotici 
iz prošlosti školu budućnosti. To je 
naš daljnji posao i zadatak. Imali smo 
projekt “Lumen”, silne edukacije, 
dobili smo tablete, radili drugačije 
tipove nastavnog sata, ali voljela bih 
da naglasak bude na tome koliko 
je svaki učitelj, sudionik u reformi, 
pridonio tome i to upravo u segmentu 
mijenjanja samoga sebe. Prestrašno 
je kada se naš eksperimentalni 
program svede na prebrojavanje 
laptopa i tehnike koja je došla u školu, 
a primarni je smisao da smo mi kao 
učitelji mijenjali sebe i svoj način 
rada i da je fokus na učeniku. Prateća 
aktivnost je mijenjanje prostora u 

kojem dijete boravi i radi. Učionica 
više ne može biti tri reda klupa, kako 
je to bilo u pretprošlom stoljeću. 
Kada nas pitaju što mi dalje želimo u 
pogledu opremanja škole, ja neću reći 

“Tri pametne ploče”. To mi obavezno 
treba, ali ću reći “Treba mi jedan kauč 
za hodnik, treba mi senzorni hodnik, 
točke gibanja...” To je opremanje - kaže 
ravnateljica.  
Načelnik Kumrovca Robert Šplajt 
zahvalio je ministrici na posjetu, ali i na 
svim aktivnostima tijekom protekle tri 
i pol godine mandata.

“Najuspješnija ministrica”
- Zahvaljujemo ministrici na posjeti i 
tome što je naša škola prepoznata te je 
ušla u eksperimentalni program “Škola 
za život”. Zahvaljujemo joj i na svim 

projektima koji su odrađeni u školstvu 
u našoj županiji, za budućnost naše 
djece i budućnost njihovog školovanja, 
koje mora biti dostojno 21. stoljeća. 
Da nije bilo ministrice i njezine vizije 
kako treba izgledati ta školska reforma, 
to ne bi bilo moguće ostvariti i zato 
ja volim reći da je ona najuspješnija 
ministrica u ovoj Vladi. Vjerujemo da 
će nastaviti školsku reformu, jer do 
sada su to mnogi obećavali, mnogi su 
se oko toga spoticali, ali ona je osoba 
koja je sve to pokrenula i zato joj na 
tome zahvaljujem. Mislim da smo joj 
danas imali što pokazati. Naša je škola 
energetski obnovljena, a isto tako, tu 
je informatička oprema, opremanje 
sportske dvorane i digitalizacija same 
škole, što je došlo iz Ministarstva 
obrazovanja, i smatram da sve to 

pomaže našoj djeci da imaju zaista 
kvalitetno školovanje - kaže Šplajt.
Domaćin ministrici bio je zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana Anđelko 
Ferek - Jambrek.

- Koliko je ministrici stvarno stalo do 
obrazovanja, govori to da je u Krapinsko 

- zagorskoj županiji već šesti puta, a 
svako malo je na terenu. Najbitnije je 
da ne radi reformu iz Zagreba, ne radi 
reformu iz kancelarija, nego s terena 
te osluškuje ravnatelja, učitelje i djecu. 
Više ovo nije eksperiment, mislim da 
će uskoro druge države Europe uzimati 
ideje od naše ministrice i mislim da 
to ne možemo demantirati, nego se 
moramo ponositi time da su naše 
ideje prepoznate u svijetu - zaključuje 
Ferek - Jambrek. (jj, lb)   
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[VIDEO INTERVJU] PREDVODNICA PROMJENA: Blaženku Divjak, ministricu 
znanosti i obrazovanja koja je u svome mandatu pokrenula kurikularnu reformu, 
HNS vidi kao snažnog aduta na predstojećim parlamentarnim izborima

“Mi na sjeveru poznati smo po tome da 
puno više radimo, nego što govorimo, 
a naš najveći oponent u Hrvatskoj je 
nespremnost da se stvari mijenjaju”

Blaženku Divjak, ministricu znanosti 
i obrazovanja koja je u svome 
mandatu pokrenula kurikularnu 
reformu, HNS vidi kao snažnog aduta 
u borbi za ulazak u izvršnu vlast nakon 
parlamentarnih izbora 5. srpnja. Ova 
varaždinska profesorica, kako kaže, 
svojom je odlukom posljednja, 14. na 
listi HNS-a u III. izbornoj jedinici, a u 
razgovoru za Zagorje International 
tijekom svoga posjeta Osnovnoj školi 
u Kumrovcu, osvrnula se na svoj 
ministarski mandat i otkrila nam s 
čime je zadovoljna, a što bi možda 
promijenila te kako ocjenjuje ovu 
školsku i akademsku godinu, s obzirom 

na štrajk profesora i učitelja te korona 
krizu. Doznali smo i da je Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja pripremilo 
opsežan akcijski plan za slučaj pojave 
novog jesenskog vala koronavirusa, 
koji uključuje tri scenarija, a jedna od 
mogućnosti je i da učenici jedan tjedan 
provode u školi, a jedan tjedan kod 
kuće, prateći nastavu na daljinu. Divjak 
nam je otkrila i zašto je odlučila biti 
posljednja na listi, iako se inače voli 
nalaziti u ulozi predvodnice promjena 
te vidi li se i dalje u izvršnoj vlasti, a 
komentirala je i zagorske stranačke 
kandidate na listi HNS-a. (jj) 

Poštovani mještani općine Kumrovec,sretan 
Dan antifašističke borbe žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće. 
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SIMBOLIKA KOD SPOMENIKA LIJEPOJ NAŠOJ: Anđelko Topolovec, Marija Puh i Vlatka 
Krajačić Vrček, koji su kao nositelji nezavisne platforme na listi Reformista u 3. izbornoj 
jedinici, u Zelenjaku su održali konferenciju za novinare

“Inicijativa ‘Srcem za Zagorje’ nije 
od jučer i nije nastala kao dio 
jedne političke opcije, već da bude 
garancija razvoja, razvojnih projekata 
i što boljeg života naših ljudi”

Ispred spomenika “Lijepoj našoj” u 
Zelenjaku, Anđelko Topolovec, Marija 
Puh i Vlatka Vrček Krajačić kao 
kandidati platforme “Srcem za Zagorje” 
na listi Reformista za 3. izbornu jedinicu, 
održali su u četvrtak konferenciju za 
novinare. Topolovec je na listi zauzeo 
treće mjesto, Puh osmo, a Vrček 
Krajačić 13. mjesto.

- Cijela ova ideja i cijela priča su krenuli 
prije 15-ak godina, a mi smo se danas 
našli ispred spomenika Lijepoj našoj, 
himne RH, koja u samom svojem 
nastanku nije bila zamišljena kao himna, 
a isto tako i ova naša inicijativa “Srcem 
za Zagorje” nije nastala kao dio jedne 
političke opcije, već da bude garancija 
razvoja, razvojnih projekata i garancija 
što boljeg života ljudi na području KZŽ, 
kroz realizaciju tih samih ideja, naših 
projekata koje smo provodili kroz ovih 
15 godina - opisao je Topolovec svoje 
dosadašnje aktivnosti i one nadolazeće.

- Sama prašina koja se digla vezana 

za našu inicijativu, dovoljan nam je 
pokazatelj i znak da smo “pogodili” te 
prerasli lažne ideologije pojedinih 
političara i ovo društvo koje je prihvatilo 
da su kritike i podjele ispred realizacije 
projekata. Ti političari nažalost žive na 
tim temama i lažima, a to mogu sažeti 
u onu domaću “puno priče, malo rada” 

- objasnio je Topolovec.
 
Više razloga
Naglasio je da su puno napravili za sve 
lokalne jedinice samouprave gdje su 
bili na vlasti, a objasnio je i zašto se baš 
odlučio za listu Reformista.
 - Ima nekoliko razloga, prvi je taj što 
Reformisti vode Varaždinsku županiju, 
koja je povukla najviše novaca iz EU, 
preko milijardu i 600 milijuna kuna. To 
je veliki novac i treba puno ljudi koji 
imaju znanje i mogućnosti provoditi 
projekte. Iste stvari provodili smo mi 
na područjima svojih jedinica lokalne 
samouprave kojima upravljamo ili smo 
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pri vlasti. Samo ću spomenuti primjer 
svoje općine Radoboj. U zadnjih godinu 
dana kroz pet europskih projekata za 
koje smo potpisali ugovore, privukli 
smo preko 15 milijuna kuna, a isto 
tako su nam dva projekta u fazi samog 
potpisa ugovora i njihova vrijednost je 
oko tri milijuna kuna. Kada govorimo 
o našim izvornom prihodu od pet 
milijuna kuna, dakle četiri naša 
proračuna u godinu dana privukli 
smo kroz kvalitetne projekte koje smo 
ponudili prema Europskoj komisiji. 
Platforma Reformista garancija je 

jednog strelovitog razvoja Varaždinske 
županije, isto tako mi želimo biti 
garancija razvoja kroz projekte i ideje 
za Krapinsko – zagorsku županiju - 
naglasio je Topolovec, na kojeg se 
nadovezala Marija Puh.

- Svi mi smo svjedoci sadašnjeg 
projekta Slavonija u koju se ulaže. 
Naše razmišljanje je uvijek bilo da se 
o projektu Slavonija počelo razmišljati 
prije nekih 10 godina, situacija danas 
ne bi bila onakva kakva je, nego 
bi Slavonija bila gušće naseljena i 
razvijenija. KZŽ ima sreću i priliku što 

je jako blizu glavnome gradu RH, no 
i to ponekad može biti nedostatak. 
Naša želja i naša borba je uvijek do 
sad bila i dalje će biti, da se radi na 
poboljšanju kvalitete života i da svi 
naši građani koji rade u Zagrebu ili 
preko granice, prepoznaju da ovdje 
mogu kvalitetno živjeti i da ovdje imaju 
sve ono potrebno za život te da ovdje 
imaju ovdje sve mogućnosti koje želje 
pružiti svojoj djeci - rekla je Marija Puh 
i dodala:
 
Pružanje mogućnosti

- Nadovezala bih se na veliku nepravdu 
prema KZŽ koju smo uspjeli ispraviti 

- mi smo do prošle godine bili jedina 
županija koja nije imala mogućnosti da 
mladi studenti mogu studirati u svojem 
mjestu stanovanja bez da moraju 
plaćati školarinu. Ove godine, prva 
generacija studenata koja je upisala 
fakultet bez plaćanja, završava svoju 
prvu godinu na Veleučilištu Hrvatsko 
Zagorje Krapina, a to smatram 
jednim od velikih uspjeha. Što se tiče 
samog Veleučilišta, još svi zajedno 
trebamo raditi da ga osnažimo i da 
imamo široki dijapazon mogućnosti 
za svoje studente. Svi znamo da su 
Zagorci vrijedni i marljivi ljudi, te im 
treba pružiti mogućnosti. Moramo 
inzistirati na tome da jačamo obiteljska 

gospodarstva, a na temelju toga 
možemo razvijati održivi turizam koji će 
nam sigurno mnogo značiti. Kvaliteta 
života je ono što moramo poboljšati 
ovdje i osigurati svima mogućnosti da 
se ostvare u smjeru koji žele - zaključila 
je Puh.
Vlatka Vrček Krajačić u politici je tek 
godinu dana, a shvatila je da je ovo put 
kojim želi ići nakon što je saslušala svoje 
sugrađane i otkrila platformu “Srce za 
Zagorje”.

- Danas mi je čast što stojim rame uz 
rame sa svojim kolegama i iza kojih 
stoje veliki ostvareni projekti. Jedna 
od najvećih motivacija bio mi je 
projekt besplatnih udžbenika za sve 
osnovnoškolce, smatram da je to jedno 
veliko rasterećenje za mnogobrojne 
roditelje, a nadam se da će isto biti 
moguće i za srednjoškolce. Danas je 
iznimno važno ulagati u obrazovanje 
naših mladih i našu mladež. Smatram 
da oni jesu i mogu biti naša snaga i 
naša budućnost, no moraju imati tu 
snagu i odmaknuti se, tj. ne biti replike 
političkih lidera. Krajnje je vrijeme da 
se odmaknemo od političkih fronti i 
da razmišljamo o tome da nije bitno 
tko predlaže, nego ono što se predlaže 
i čim prije će nam zajednički interesi 
biti ispred osobnih interesa, smatram 
da će nam svima biti puno lakše. Ovom 

Sretan Dan antifašističke borbe želi vam 
Županijska uprava za ceste Krapinsko-

zagorske županije!

GM SESVETE ZAPOŠLJAVA

UVJETI:

GM Sesvete traži radnike za rad u Hrvatskoj i Njemačkoj: 

-montere za ugradnju PVC i ALU stolarije
-voditelja proizvodnje za proizvodnju ALU i PVC stolarije, 
alucobond i staklenih fasada
-programere
-radnike za rad u proizvodnom pogonu
-menadžera prodaje za Europsku uniju i Hrvatsku 

 - poznavanje rada u AutoCAD-u
- poželjno je znanje njemačkog ili engleskog jezika
- radno iskustvo

Zainteresirani mogu poslati životopis na e-mail glavic.j.2008@gmail.com  
ili nazvati broj  +385 95 591 09 11 (Josip Glavić). 

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.
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ČELNIK REFORMISTA RADIMIR ČAČIĆ ZAGORSKOM TROJCU KOJI JE NA NJEGOVOJ 
LISTI U TREĆOJ IZBORNOJ JEDINICI:

POLITIKA S REZULTATOM: “Kada pogledate 
politički put Anđelka Topolovca i suradnika, 
‘srcem za Zagorje’ oduvijek je i bila cijela 
ideja njihovog političkog djelovanja”
Za mišljenje o platformi „Srcem 
za Zagorje“, upitali smo i čelnika 
Reformista Radimira Čačića, na čijoj 
se listi za treću izbornu jedinicu 
nalaze imena, i to kao nezavisnih, 
Anđelko Topolovec, Marija Puh i 
Vlatka Krajačić – Vrček

- Da bi netko tko se bavi politikom 
realizirao osnovni cilj, a to je dobrobit 
građana koje predstavljaš, bolji život 
onih koji su te izabrali, u zemlji kakva 
je Hrvatska, jedini način je utjecaj na 
Vladu, a to ne može biti iz opozicije. 
Dakle, važno je doći u mogućnost 
da možeš utjecati na Vladu, onda 
možeš štiti interese svojih birača. 
Kod nas Reformista to se može 
realizirati ako uz bazičnu političku 
snagu koju imamo u Varaždinskoj 
županiji, dobijemo dovoljno podrške 
u dvije županije koje s nama čine 
treću izbornu jedinicu. Zato su nama 
izuzetno važni nezavisni načelnici koji 

imaju svoju podršku i ugled koju su 
ljudi prepoznali, i koji imaju rezultate. 
Budući da je naša parola „Politika 
s rezultatom“, takvi ljudi su nama 
prihvatljivi za suradnju. Mjerite ljude 
po rezultatu. Anđelko Topolovec je 
oduvijek centrist, dakako s Marijom 
Puh i još nekim ljudima koji su uz 
njega, vrlo uspješan načelnik jedne 
općine. Kada pogledate politički 
put Anđelka Topolovca i njegovih 
suradnika, on je stalno na poziciji 

„srcem za Zagorje“, to je oduvijek i 
bila cijela ideja njegovog političkog 
djelovanja. Ako obiđete Radoboj i 
pogledate što je napravljeno, sve će 
vam biti jasno Ako se netko bori za 
svoju općinu, županiju i Sjever, to su 
benefiti za cijelu ovu zemlju. Takav 
pristup radu je sigurno budućnost 
Hrvatske – rekao nam je Radimir 
Čačić. (ab) 

prilikom pozivam mlade da se više bave 
aktivizmom i da se uključe u politiku. 
Ne nužno u našu političku platformu, 
već bilo koju koja njima omogućava 
da učine nešto bolje za našu Hrvatsku. 
Pozivam sve na izbore da obave svoju 
građansku dužnost, izađu i budu 
primjer drugima, jer trebamo početi od 
sebe - izjavila je Vrček Krajačić.
 
Spomenuto suspendiranje
Na upit novinara o spominjanom 
suspendiranju iz Stranke rada i 
solidarnosti BM 365 te učestalom 
mijenjanju političkih opcija, Topolovec 
je bio kratak i jasan.

-  Ne želimo skretati s tema koje su bitne, 
a to su lokalne teme i razvoj našeg kraja. 
Htjeli smo pred lokalnim medijima 
prezentirati za ono što ćemo se boriti, a 
što se tiče ovih tehničkih pitanja, jesmo 
li članovi Stranke rada i solidarnosti, 
hoće li nas netko suspendirati ili ne, ja 
ću vas moliti da takva pitanja uputite 
na službe unutar stranke – zaključio je 
Topolovec. (ab, lb)  

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.
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DOMOVINSKI POKRET PREDSTAVIO SVOJU LISTU KANDIDATA U III. IZBORNOJ JEDINICI

NOSITELJ DAVOR DRETAR: Ne želim biti tipični 
političar, želim raditi za ljepše i bolje sutra
Domovinski pokret u Varaždinu 
je predstavio svoju listu za treću 
izbornu jedinicu, kao i nositelje svih 
lista. Također je najavljeno da će 
u 11. izbornoj jedinici za dijasporu 
Domovinski pokret podržati neovisnu 
listu generala Željka Glasnovića.

Predaja liste
- Nositelji naših lista su dr. Zlatko 
Hasanbegović za prvu izbornu 
jedinicu, ja ću nositi našu listu u 
drugoj izbornoj jedinici, gospodin 
Davor Dretar će nositi listu u trećoj 
izbornoj jedinici, a u četvrtoj izbornoj 
jedinici nositeljica će biti dr. Vesna 
Vučemilović. U petoj izbornoj jedinici 
nositelj će biti Ivan Penava, u šestoj 
dr. Stjepo Bartulica, a u sedmoj 
prof. dr. Slaven Dobrović. Nositeljica 
liste Domovinskog pokreta u osmoj 
izbornoj jedinici bit će dr. Carla Konta, 
a u devetoj saborski zastupnik Hrvoje 
Zekanović. U desetoj izbornoj jedinici 
našu listu nosit će europarlamentarka 
Ruža Tomašić – otkrio je Miroslav 
Škoro, predsjednik Domovinskog 

Poštovani građani Klanjca,sretan Dan 
antifašističke borbe žele vam gradonačelnik i 

Gradsko vijeće.

Poštovani mještani općine Veliko 
Trgovišće,sretan Dan antifašističke borbe 

žele vam načelnik i Općinsko vijeće. 

pokreta. Prigodno se obratio i 
Davor Dretar – Drele, nositelj liste 
Domovinskog pokreta u trećoj 
izbornoj jedinici.

- Znate i sami da nisam od velikih 

govora, nisam političar i ne želim biti 
tipični političar, želim raditi za ljepše 
i bolje sutra. Čast mi je i zahvalan 
sam što sam dobio priliku nositi 
listu Domovinskog pokreta u svojem 

kajkavskom kraju te ću dati sve od 
sebe da ostvarimo što bolji rezultat 
na ovim izborima – istaknuo je Dretar.
Riječ je na kraju preuzeo i Ladislav 
Ilčić, drugi na listi Domovinskog 
pokreta u trećoj izbornoj jedinici.

Napredak Hrvatske
- Ovdje smo okupili ljude iz različitih 
područja djelovanja koji pošteno rade 
i žele napredak Hrvatske. Iako nas 
nazivaju raznim pogrdnim imenima, 
mi vjerujemo u veći udio naroda u 
odlučivanju. Do sada dominantne 
stranke iznevjerile su svoje birače i mi 
smo tu da im vratimo vjeru u politiku 

– rekao je llčić, koji je i predstavio listu 
kandidata u trećoj izbornoj jedinici. 
Nositelj liste je Davor Dretar - Drele, 
drugi Ilčić, a slijede Hrvoje Šlezak, 
Mladen Ptičar, Sandra Majsec, Ante 
Rončević, Igor Franulić, Nevenka 
Lončarić Jelačić, Blaženka Filipan – 
Žignić, Zdenko Beštek, Mirela Miklošić, 
Tin Hrgović, Marija Hertenlendi i 
Đurđa Bosnar. (jj) 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije 
sretan Dan antifašističke borbe želi vam 
uprava Krakoma vodoopskrbe i odvodnje.

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije 
sretan Dan antifašističke borbe želi vam 

uprava Krakoma d.o.o. Krapina. 

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.
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NA ZAHTJEV MINISTARSTVA POLJOPRIVREDE

Europska komisija je u utorak usvojila 
odluku kojom se produžava prijelazno 
razdoblje tijekom kojeg državljani 
Europske unije ne mogu stjecati 
vlasništvo nad poljoprivrednim 
zemljištem u Hrvatskoj. Odluka 
je objavljena u službenom glasilu 
Europske unije 17. lipnja 2020.
Podsjetimo, Ugovorom o pristupanju 
Europskoj uniji, Hrvatskoj je odobreno 
prijelazno razdoblje od sedam 
godina tijekom kojeg vrijedi zabrana 
prodaje poljoprivrednog zemljišta 
državljanima drugih država članica 
EU-a. Prijelazno razdoblje, koje istječe 
krajem lipnja ove godine, utvrđeno 
je kako bi se spriječio rast cijena 
poljoprivrednog zemljišta u Hrvatskoj 
nakon pristupanja EU, a do kojega 
bi moglo doći zbog veće kupovne 
moći državljana pojedinih država 
članica. Time bi se otežalo stjecanje 

poljoprivrednog zemljišta za hrvatske 
poljoprivrednike i usporilo nužno 
restrukturiranje poljoprivrednog 
sektora, pojašnjavaju iz Ministarstva 
poljoprivrede.

Argumentirani zahtjev
Ugovorom o pristupanju predviđena 
je mogućnost produženja 
sedmogodišnjeg prijelaznog 
razdoblja za dodatne tri godine 
ako se pokaže da hrvatsko tržište 
poljoprivrednog zemljišta još uvijek 
nije dovoljno stabilno te da i dalje 
postoji rizik značajnijeg povećanja 
cijena u slučaju njegovog otvaranja 
za strane državljane. Ministarstvo 
poljoprivrede pripremilo je prošle 
godine argumentirani zahtjev 
Europskoj komisiji te odgovarajuće 
analize kojima se potvrđuje da 
tržište poljoprivrednog zemljišta nije 

spremno za potpunu liberalizaciju te 
je zatraženo produženje prijelaznog 
razdoblja radi zaštite interesa 
hrvatske poljoprivrede. Aktivnosti na 
pripremi zahtjeva započele su u lipnju 
2019., sastankom u Bruxellesu na 
inicijativu Ministarstva poljoprivrede, 
kako bi se raspravili tehnički aspekti 
predaje hrvatskog zahtjeva za 
produljenjem prijelaznih mjera za 
stjecanje vlasništva poljoprivrednog 
zemljišta od strane fizičkih i pravnih 
osoba iz drugih država članica EU i 
Europskog gospodarskog područja. 
Nakon toga, kontinuirano su se 
provodile konzultacije djelatnika 
Ministarstva poljoprivrede i 
zaposlenika u stalnom predstavništvu 
RH u Bruxellesu, a koje su rezultirale 
detaljno argumentiranim zahtjevom 
koji je temeljem relevantnih činjenica 
obrazlagao potrebu za produženjem 

moratorija.

Puni potencijal
Zahtjev je pripremljen u suradnji 
s Državnim zavodom za statistiku, 
Ministarstvom pravosuđa, 
Ministarstvom uprave, Hrvatskim 
centrom za razminiranje, Državnom 
geodetskom upravom i nadležnom 
upravom Europske komisije te je 
službeno podnesen u studenome 
2019. godine, s obzirom na zahtjev 
za produženje moratorija koji je 
potrebno uputiti tri do četiri mjeseca 
prije isteka.
Odlukom Europske komisije 
osigurava se dodatno razdoblje 
od tri godine koje treba iskoristiti 
za puno iskorištenje potencijala 
poljoprivrede, vraćanjem što je 
moguće više poljoprivrednih površina 
u proizvodnu funkciju.  (jj) 

EUROPSKA KOMISIJA POTVRDILA: 
Još tri godine stranci neće moći 
kupovati poljoprivredna zemljišta u RH

https://metropolitan.hr/
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KRAKOM OBAVJEŠTAVA GRAĐANE KRAPINE I ĐURMANCA

Krakom obavještava građane grada 
Krapine i općine Đurmanec o 
promjeni rasporeda odvoza otpada. 
Odvoz miješanog komunalnog otpada 

u zelenim posudama, koji se inače 
vrši ponedjeljkom, će se zbog Dana 
antifašističke borbe odvoziti idući dan, 
u utorak, 23. lipnja.  (lb) 

Gradska plinara Krapina obavješava 
građane o planiranom prekidu 
isporuke prirodnog plina u periodu 
od 24. lipnja u 6 sati do 26. lipnja u 
6 sati, temeljem zahtjeva investitora, 
Hrvatskih cesta, zbog izgradnje 
brze ceste Zabok – Krapina, koja 
dijelom prelazi preko plinovoda 
DN500 Rogatec – Zabok, radi čega 
je potrebno obaviti radove na 
izmještanju dionice tog plinovoda. 
Prekid isporuke prirodnog plina 
odnosi se na sve potrošače koji su 
priključeni na distribucijski sustav 
Gradske plinare Krapina.

- Molimo industrijske potrošače da 
se prilagode spomenutom terminu 
obustave isporuke prirodnog plina, 
budući da operator transportnog 
sustava nije uvažio molbu Gradske 
plinara Krapina za pomakom 
izvođenja radova tijekom vikenda, 

Zbog praznika, otpad će 
se, umjesto u ponedjeljak, 
odvoziti u utorak

PA DOBRO, ZAŠTO? Netko je tijekom noći u Krapini počupao cvijeće i pobacao nekoliko 
tegli s mostova u Krapinčicu

“Koliko truda si one ženice daju da 
to divno cvijeće održe na životu i 
onda se nađe netko ‘pametan i fino 
odgojen’ i radi takvu sramotu”
Netko je u noći s ponedjeljka na 
utorak u Krapini počupao cvijeće i 
pobacao nekoliko tegli s mostova 
u Krapinčicu. Grad Krapina objavio 
je fotografije devastacije na svojoj 
Facebook stranici, uz samo jedno 
logično pitanje, kojem se i mi 
možemo pridružiti: Zašto?
Krapinčani su ogorčeni, a donosimo 
nekoliko komentara koje su napisali 
ispod fotografija:

“Koliko truda si one ženice daju da to 
divno cvijeće održe na životu i onda se 
nađe netko “pametan i fino odgojen” 

i radi takvu sramotu po gradu.... 
Ponos roditeljima i sugrađanima.”

“Pomanjkanje kućnog i svakog drugog 
odgoja, primjerena kazna bi bila da 
posade novo cvijeće i da se za njega 
moraju brinuti barem 2 godine.”

“Nije stvar odgoja, nego dječurlija 
misle da s takvim postupcima su 
frajeri, žalosno i tužno.”

“Da ga vidim, letio bi on ili oni u 
Krapinčicu!”

“Nekultura i odraz lošeg roditeljskog 
odgoja!! Žalosno i istinito....“ (ab)  

ZBOG RADOVA NA BRZOJ CESTI ZABOK - KRAPINA

VAŽNA OBAVIJEST ZA 
KRAPINČANE: Od 24. 
do 26. lipnja doći će 
do 48-satnog prekida 
isporuke plina!

odnosno, neradnog dana. Prilikom 
nastavka isporuke prirodnog plina, 
dežurna služba Gradske plinare 
Krapina bit će na raspolaganju svim 
potrošačima, kako bi se otklonili svi 
potencijalni problemi uzrokovani 
prekidom isporuke plina - poručuju 
iz GPK.  (jj) 
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MATE RIMAC OTVORIO NOVI POGON U ZAGORJU!

U tvornici u Velikom Trgovišću do 
kraja godine proizvest će 13 C_
Two prototipova koji će se koristiti 
za testiranja i homologaciju

Mate Rimac otvorio je novu tvornicu 
u Velikom Trgovišću, piše Poslovni.
hr, koja je namijenjena isključivo 
serijskoj proizvodnji njegovih 
električnih vozila i trebala bi 
omogućiti da Rimac već iduće godine 
krene s isporukama gotovih C_Two 
vozila kupcima. Tijekom ove godine 
planira objaviti finalni dizajn i ime tog 
vozila, s obzirom na to da se C_Two 
još tretira kao prototip, a ne finalno, 
homologirano vozilo, odnosno gotov 
proizvod. U planu je bilo da prve 
isporuke kupcima krenu do kraja ove 
godine, ali je to usporila korona kriza 
i karantena.

Za 60 posto
Zagorski se pogon prostire na 5036 
četvornih metara i predstavlja 
povećanje proizvodnih kapaciteta 
tvrtke za 60 posto. Podsjetimo, Rimac 
u Svetoj Nedelji, gdje mu je centrala, 
ima proizvodni pogon, centar za R&D 
razvoj i druge odjele na površini od 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

8345 kvadrata. Poslovni.hr doznaje 
i kako je pogon u Velikom Trgovišću 
samo nastavak širenja poslovanja i 
neće zamijeniti postojeći pogon u 
Svetoj Nedelji, a Rimac ne odustaje 
ni od lani najavljenog projekta kod 
dvorca Kerestinec, na površini od 

250.000 četvornih metara. Upravo 
ondje priželjkuje imati buduće 
sjedište kompanije, R&D centar, 
tvornicu, testni poligon i kampus s 
različitim sadržajima.
U novom pogonu Rimac će do kraja 
ove godine proizvesti 13 C_Two 

prototipova koji će se koristiti za 
testiranja i homologaciju. Većina 
od tih vozila bit će uništena u crash 
testovima i drugim ispitivanjima. Do 
sada ih je proizveo ukupno četiri. 
Usto, skratili su proizvodni proces na 
pet tjedana pa su sada dvostruko brži.

Pet zona
Novi pogon sastoji se od pet glavnih 
zona i započinje pripajanjem nosača 
i pričvrsnih točki na karbonsku 
konstrukciju vozila, odnosno 
monocoque šasiju. Potom inženjeri 
ručno nastavljaju sa sastavljanjem 
vozila dio po dio. Paralelno se radi 
na drugim ključnim podsustavima 
vozila, poput pogonskog sklopa, 
kokpita i prednjeg hladnjaka koji se 
na proizvodnoj liniji sklapaju nakon 
što su unaprijed pripremljeni.
Rimac je za Poslovni.hr rekao i kako 
nisu smanjivali broj zaposlenih niti 
plaće zbog korona krize. (ZI)  

FOTO: Facebook / Rimac Automobili
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DOBRE VIJESTI STIŽU IZ MARIJE BISTRICE, GDJE JE U TIJEKU OKO PET 
MILIJUNA KUNA VRIJEDAN PROJEKT

“Do blagdana Majke Božje 
Bistričke imat ćemo obnovljeni 
toranj i zvonik naše bazilike”

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Svetištu Majke Božje Bistričke vrši 
se obnova tornja bazilike MBB. Uz 
donacije mještana, hodočasnika 
i vjernika, radove na 140 godina 
starom krovištu tornja sufinanciraju 
i Ministarstvo kulture te Krapinsko - 
zagorska županija.
Tim povodom, Svetište je obišao 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, a rektor Svetišta, preč. 
Domagoj Matošević, govorio je o 
procesu obnove tornja.

- Obnova našeg tornja i zvonika 
započela je prije dvije godine 
jer smo primijetili da kod velikih 
oluja s krovišta opadaju crijep i 
žljebnjaci, što je ugrožavalo sigurnost 
hodočasnika i posjetitelja. Nakon 
što smo ispitali krovište, postavljeno 
davne 1880. godine od strane 
Hermanna Bolléa, ustanovili smo 
da je građa dotrajala i da moramo 
potpuno izmijeniti građu zvonika 
tornja. Konzervatorski ured u Krapini 
je odobrio cijeli projekt, a u veljači 
smo započeli s radovima. Nakon što 
smo prvo postavili skelu, skinuli smo 
pokrov i stavili novu građu. S obzirom 
na to da je iznajmljivanje skele skupo, 
odlučili smo napraviti temeljitu i 
kompletnu obnovu čitavog tornja, tj. 
fasade i restauratorsko - kamenarskih 
dijelova, jer trebamo restaurirati i 
mnogo drugih spomenika. Obnova 
se bliži kraju, a do blagdana Majke 
Božje Bistričke će sve to i završiti. 
Možda je sreća i providnost što smo 

započeli s radovima prije korona 
krize, a i prije potresa, jer je pitanje 
što bi se dogodilo s tornjem tijekom 
potresa - rekao je preč. Matošević.

Sveukupna cijena
- Ukupna vrijednost obnove je oko 
pet milijuna kuna. Kažem “oko” jer 
ćemo sigurno imati vantroškovničkih 
radova. Nismo mogli predvidjeti sve 
ono što će se dogoditi, a ni štete od 
potresa. Mnogi su nam pomogli u 
ovom procesu popravljanja tornja 

- KZŽ nam je u ove dvije godine 
donirala za obnovu tornja 550.000 
kuna, a Ministarstvo kulture u 
dvije godine milijun kuna. Prijavili 

smo se na natječaj Ministarstva 
regionalnog razvoja, pa vjerujemo 
da ćemo i tamo dobiti sredstva, jer 
nam je Ministarstvo regionalnog 
razvoja pomagalo i prije. Ovaj projekt 
pokazuje kako su Crkva i crkvene 
zajednice veliki investitori. Crkvene 
zajednice nisu u sustavu PDV-a, pa 
na kraju godine mi ne možemo odbiti 
taj PDV, što znači da ova sredstva i 
donacije koje smo dobili praktički 
pokrivaju PDV, a sva ostala sredstva 
su prikupljena od naših župljana 
i naših hodočasnika te donatora - 
kazao je preč. Matoševići i dodao 
kako na ovom projektu rade četiri 
hrvatska poduzeća. - S radošću smo 

dočekali ovu obnovu i drago mi je 
što su pomogli Županija i nadležna 
ministarstva, a očekujemo pomoć i u 
budućim projektima. Sretan sam što 
je Marija Bistrica danas jedno veliko 
gradilište, jer osim projekata koje 
radi Općina i koji su velikim dijelom 
sufinancirani iz europskih fondova, 
obnavljamo i naše Svetište, za ljepšu 
i bolju Bistricu - izjavio je načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički.

Veliki značaj
Župan KZŽ Željko Kolar podsjetio je 
od kojeg je značaja Marija Bistrica 
za stanovnike KZŽ, ali i za svjetsku 
baštinu.

- Bilo je logično da se mi kao Županija 
uključimo u obnovu tornja, a tih 
550.000 kuna je jedna simbolika, 
s obzirom na sve radove koji se 
inače odvijaju u Samom svetištu, 
jer govorimo o jednom velikom 
kompleksu, o spomeniku kulture, 
gdje svaka obnova stoji duplo u 
odnosu na bilo koju drugu klasičnu 
gradnju. Fasciniran sam ovime 
što sam vidio iz jedne posebne 
perspektive, s tornja Svetišta, 
možda po prvi i zadnji puta u životu. 
Godišnje Mariju Bistricu posjeti 
preko milijun hodočasnika i svaki 
nosi poseban doživljaj te stvara sliku 
Zagorja za ljude iz drugih krajeva 
svijeta - istaknuo je Kolar, dodavši 
kako je potres nanio veće štete nego 
što se prvotno mislilo, a Županija 
će kroz proračun osigurati dodatna 
sredstva ako će ona biti potrebna.  



Zagorje International32

DRUŠTVO NAŠA DJECA HRVATSKE SLAVI VELIKI 70. ROĐENDAN

“Zabočki mališani” otpjevali 
Himnu DND-a - pogledajte spot!

Društva Naša djeca od Dubrovnika do 
Vukovara započinju prikupljati foto-
uspomene desetaka tisuća djece koja 
su sudjelovala u njihovim programima 
i aktivnostima od 1950. godine do 
danas. Naime, ta najstarija i najveća 
domaća organizacija za djecu ove 
godine obilježava 70 godina djelovanja, 
a obilježavanje te važne godišnjice 
Savez društava Naša djeca Hrvatske 
započinje otvaranjem Albuma 
zajedničkih uspomena. 

Dječja prava
Povodom 70 godina Društva Naša 
djeca, nastao je i glazbeni spot za 
pjesmu Himna DND-a, koju su otpjevali 

“Zabočki mališani” u sklopu projekta 
“Odrasli, čujte naš glas, dječja su prava 
bitna za nas!“

- Himna DND-a pjesma je koja govori 
upravo o aktivnostima koje se provode 
u Društvima “Naša djeca” diljem 
Hrvatske, a posebno o važnosti dječjih 
prava koje se promoviraju kroz naše 
programe, aktivno ih zagovaramo i 
borimo se za njih zajedno s djecom 
kroz dječju aktivnu participaciju – rekla 

PREDIVNA GESTA: Da im u depresivne dane koje provode u bolnici unesu barem 
malo smijeha

Zagorska liga protiv raka pacijente SBKT-a daruje 
humorističnom knjigom “Pozabljeni smiehi”
U Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice djeluje 
veći broj članova Zagorske lige protiv 
raka, a među njima je i dr. Nada 
Jačmenica, koja je u okviru Lige prije 
nekoliko godina pokrenula Biblioteku 

“Smijeh je lijek”, u kojoj su do sada 
ostvarena dva humoristička kajkavska 
izdanja, a u pripremi je i treće.

Mala donacija
Tijekom nekoliko godina, Jačmenica 
je sa svojim suradnicima za pacijente 
bolnice povremeno organizirala 
humoristička književno - glazbena 
događanja, koja su pacijenti odlično 
prihvatili. Na tim događanjima mogli su 
si priuštiti spomenuta izdanja uz malu 
donaciju, čime su pomogli ostvarenju 
novih projekata Lige.

No, kako je pandemija omela ove 
zajedničke aktivnosti, doktorica je 

pronašla način da smijeh ipak dopre 
do prvih pacijenata koji su stigli s 

ublažavanjem mjera izolacije i razvedri 
im duge i pomalo depresivne boravke 
u bolnici. Kako bi se izbjegla okupljanja 
pacijenata, Zagorska liga protiv raka 
svakom je novopridošlom pacijentu 
darovala primjerak svojeg kajkavskog 
humorističkog izdanja “Pozabljeni 
smiehi”, kako bi se oni mogli zabaviti 
i opustiti, pridržavajući se mjera i 
socijalne distance.

Zahvalni pacijenti
Ovu su gestu pacijenti primili sa 
zahvalnošću i lijepim komentarima, a 
zbog ovakvih pozitivnih dojmova i 
rezultata, toplički su “ligaši” još više 
ponosni na svoju malu, ali vrijednu 
akciju.  (lb) 

je voditeljica “Zabočkih mališana” i 
Dječjeg gradskog vijeća DND-a Zabok.

Mladi glazbenici
Autorica teksta Ema Smolić 
nekadašnja je dječja gradonačelnica, 

također je pjevala u “Zabočkim 
mališanima”, kao i Lidija Jadek, Doris 
Tkalčević, Vid Kotarski i Antonio 
Hranić, mladi glazbenici koji u Himni 
DND-a prate “Zabočke mališane” na 
klaviru, violini, gitari i kahonu. Glazbu 

i aranžman potpisuje Toni Eterović, 
režiju i snimanje spota Tomislav 
Jadan, a produkciju DND Zabok i 
Građanska organizacija za kulturu 

“Gokul”. Glazbeni spot snimljen je u 
prostorijama DND-a Zabok. (jj) 

https://www.youtube.com/watch?v=IqUSkEjviOk
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ŽUPAN KOLAR I RAVNATELJ GREDIČAK OBIŠLI RADOVE NA IZGRADNJI VANJSKIH 
BAZENA I POPRATNIH PROSTORA U SPECIJALNOJ BOLNICI STUBIČKE TOPLICE

“U planu je i izgradnja lječilišnog hotela sa 
60 kreveta. Kad to sve bude napravljeno, bit 
ćemo u vrhu hrvatskog zdravstvenog turizma” 

ALEN LEVERIĆ, ČLAN UPRAVE HRVATSKIH CESTA, U OBILASKU OPĆINE 
KUMROVEC

“Radovi na Državnoj cesti D229 između 
Kumrovca i Zagorskih Sela započet će 
najkasnije  u rano proljeće iduće godine”  

Predstavnici Općine Kumrovec održali 
su radni sastanak s članom uprave 
Hrvatskih cesta Alenom Leverićem, 
nakon kojeg su obišli Državnu cestu 
D205 na području općine Kumrovec 
i okolice. Na zamolbu Općine, 
Hrvatske ceste su povećale sigurnost 
na toj cesti, postavljanjem svjetlećih 
semafora koji označavaju pješačke 
prijelaze, a u sklopu tog projekta 
postavljeni su i mjerači brzine u gusto 
naseljenom naselju Razvor.
Predstavnici Općine i HC-a su obišli 
i Državnu cestu D229 Kumrovec - 
Zagorska Sela, za koju je spremna sva 
potrebna dokumentacija te bi radovi, 
prema najavi Alena Leverića, trebali 
započeti najkasnije u rano proljeće 
sljedeće godine.

- Stvaramo, radimo i obnavljamo, 
želimo da su nam sustav i 
infrastruktura uređeniji i da nam 
ljudi žive bolje, a na prvom nam je 
mjestu sigurnost naših sumještana 
i posjetitelja -  rekao je načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt.
U obilasku je bio i zamjenik krapinsko 

- zagorskog župana Anđelko Ferek - 
Jambrek.
- Dobra prometna povezanost vrlo je 
važna za našu županiju, koja u ovom 
dijelu graniči s Republikom Slovenijom, 
te nam je za cestovni promet vrlo 
važna i sigurnost sudionika prometa. 
Svako unapređenje prometne 
infrastrukture pridonosi razvoju 
županije - rekao je Ferek - Jambrek. 
(jj) 

Nastavlja se 22 milijuna kuna vrijedna 
izgradnja bazena i popratnih sadržaja 
u Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice, koja 
je započela još u jesen, a rok za 
puštanje u funkciju je 30. listopada. 
Izvođači radova su Niskogradnja Hren 
iz Donje Stubice i Vodolim Brundula, 
a detaljnije o projektu govorio je 
ravnatelj Specijalne bolnice Davor 
Gredičak.
 
Olimpijske dimenzije
Otkrio je tako da će bazen biti 
olimpijskih dimenzija, dugačak 
33 metra i sastojat će se od četiri 
plivačke staze. Drugi dio bit će 
rekreativan, odnosno, terapijski, sa 
svim mogućim sadržajima, masažama, 
podvodnim, zračnim i svim ostalim 
što najsuvremenija tehnologija u 
bazenskoj tehnici pruža. U prvoj fazi 
bazen je otvorenog tipa, dok se u 
drugoj fazi projektira krov, tako da će 
biti zatvorenog tipa i raditi 365 dana 
u godini.

Ravnatelj je istaknuo kako, 
zahvaljujući svemu što se radi, 
Specijalnu bolnicu vidi kao 
predvodnicu zdravstvenog turizma 
ne samo županije, već i cijele države.

- Već sada imamo kapacitet 50 kreveta 
koji su na razni 4 ili 5 zvjezdica. Tu je i 
novi idejni projekt vezan uz izgradnju 
još jednog lječilišnog hotela sa 60 
kreveta, isto tako visoke razine koji će 
biti vezan na ovaj bazen. Kad to sve 
bude napravljeno, mislim da ćemo 
biti u vrhu zdravstvenog turizma 
Hrvatske – kazao je Gredičak.
 
Podizanje kvalitete
Radove je obišao krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, koji je istaknuo 
da će obnova bazena sasvim sigurno 
podići kvalitetu ponude u ovom 
smještajnom obliku, s obzirom na to 
da je usluga djelatnika u Specijalnoj 
bolnici Stubičke Toplice već na 
najvišoj mogućoj razini, što dokazuje 
i niz međunarodnih certifikata. (lb)  
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Općina i župa Zlatar Bistrica, uz 
blagdan sv. Ivana Krstitelja, 24. 
lipnja obilježavaju svoj dan, a 
tim povodom razgovarali smo s 
načelnikom Žarko Miholićem, koji 
se osvrnuo na projekte u proteklih 
godinu dana, komentirao utjecaj 
korona krize na gospodarsku sliku 
općine te najavio buduće aktivnosti 
i planove za daljnji razvoj Zlatar 
Bistrice.  

Navedite pet najznačajnijih 
projekata na području 
općine u proteklih godinu 
dana?

Započeli smo nekoliko većih 
projekata koji bi trebali završiti 
početkom iduće godine. Jedan 
od njih svakako je gradnja školske 
sportske dvorane. Radi se o najvećoj 
investiciji  na području naše općine 
do sada, vrijednoj 23 milijuna kuna, a 
do koje je došlo najprije zahvaljujući 
većini članova Općinskog vijeća, 
koji su donijeli takvu odluku, zatim 
razumijevanju Vlade Republike 
Hrvatske i odobrenju kreditnog 
zaduženja, a na kraju i Krapinsko 

– zagorskoj županiji, s kojom je 
dogovoreno da će otplaćivati 
kompletnu glavnicu, odnosno, 75 
posto ukupnog kredita, a 25 posto 
Općina Zlatar Bistrica. Gradnja 

SKROMNA PROSLAVA, ALI NEĆE IZOSTATI IVANJSKI KRIJES: Povodom Dana općine i 
župe Zlatar Bistrica, razgovarali smo s načelnikom Žarkom Miholićem

dvorane tako sada napreduje 
svojom dinamikom, a očekujem 
da bi mogla biti dovršena krajem 
ove ili početkom iduće godine, 

naravno, ako to dopuste vremenske 
prilike i ako ne dođe do drugog 
vala koronavirusa. Uz dvoranu, 
vrlo nam je važna i dogradnja 

našeg Dječjeg vrtića “Zlatni dani”, 
koja je pri kraju. Uz određene 
poteškoće vezane uz izvođenje 
radova, očekujem kompletan 
završetak radova do listopada ove 
godine. Nakon dogradnje, vrtić će 
imati kapacitet do 120 djece, što 
će, vjerujem, u dugogodišnjem 
razdoblju biti dovoljno za potrebe 
naše općine. Dobili smo i 2,5 
milijuna bespovratnih sredstava 
od nadležnog ministarstva pa će 
vrtić biti maksimalno opremljen. 
Dobili smo i sredstva za daljnju 
gradnju dječjih igrališta na području 
općine, završili smo novu Ulicu 
hrvatskih branitelja, a dobivena 
je i građevinska dozvola i kreću 
zemljani radovi na prometnici koja iz 
Ulice hrvatskih branitelja ide prema 
Gornje Brestovečkoj ulici. Radi se o 
prostoru koji je Prostornim planom 
predviđen za centar općine, za što 
su stvoreni svi preduvjeti. Zatražit 
ćemo i građevinsku dozvolu za dvije 
prometnice - asfaltiranje prometnice 
koja ide iz državne ceste D24, spoj 
sa Selskom ulicom, kako bismo 
dobili prostor za daljnje širenje 
općine, dok je druga prometnica u 
dijelu Opasanjek – Ervenik, gdje će 
ići pojačano održavanje i asfaltiranje 
te spoj s gradom Zlatarom. Radi se 
o nešto više od 1000 metara ceste, 
a morat ćemo se prijaviti na prvi 

“Zlatar Bistrica iduće će godine biti veliko 
gradilište, a trenutno su u tijeku dva 
vrlo važna projekta - izgradnja sportske 
dvorane i dogradnja dječjeg vrtića”

Poštovani mještani općine Gornja Stubica, 
sretan Dan antifašističke borbe žele vam 

načelnik i Općinsko vijeće. 

Poštovani mještani općine Desinić,sretan 
Dan antifašističke borbe žele vam načelnik i 

Općinsko vijeće. 
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natječaj koji će se pojaviti, jer je 
to vrlo zahtjevna dionica i teško 
bismo je sami financirali. Vjerujem 
da će nova europska financijska 
omotnica 2021. – 2027. omogućiti 
da se za to stvore uvjeti. Sve u 
svemu, ne možemo biti nezadovoljni 
razdobljem koje je iza nas.

Kako je korona kriza utjecala 
na vaš proračun, ali i na 
gospodarsku sliku vaše 
općine?

Mnogo energije i snage uložili smo 
u aktivnosti koje smo odrađivali 
kao Stožer civilne zaštite, a čitava 
je situacija ostavila velikog traga 
na naše gospodarstvo. Naime, 
najveći broj naših žitelja radi 
unutar naše općine, kod nekoliko 
jačih poslodavaca. Jedan od njih je 
Boxmark, koji, nažalost, trenutno 
radi sa samo 20 posto kapaciteta, s 
obzirom na to da ovisi isključivo o 
izvozu. Vlada je uskočila s određenim 
mjerama, ali sve je to utjecalo na 
smanjenje općinskih prihoda od 30 
do 40 posto. Značajan broj naših 
žitelja dobio je raskide ugovora o 
radu, što znači da niti ne možemo 
očekivati punjenje proračuna kao 
prije. Slažem se da treba pozdraviti 
mjeru uz povrat poreza, ali mnogi ne 
znaju da on ide isključivo iz općinskih 
proračuna, pa je to ove godine 
400 tisuća kuna koje Općina mora 
servisirati za mještane, s obzirom na 
to da je 2019. godina bila pozitivna 
u prihodima i rastu plaća. Trenutno 
se osjeća lagani rast prihoda, ali to 
još uvijek nije dovoljno.

U jeku trenutne krize, 
usudite li se planirati buduće 
projekte i aktivnosti? 
Što biste željeli ostvariti, 
odnosno, koji projekti će 
morati/moći ići dalje?

Smanjenje prihoda ni na koji način 
neće ometati daljnji razvoj općine 

i financiranje projekata jer su za 
njih osigurana sredstva. Uredit 
ćemo dva dječja igrališta, i dalje 
ćemo subvencionirati udžbenike za 
srednjoškolce i financirati kompletan 
radni materijal školarcima te školski 
prijevoz, a raspisat ćemo i natječaj za 
nove stipendije. Također smo prošli 
na natječaju za razvoj infrastrukture 
širokopojasnog interneta, za koji 
smo sklopili sporazum s okolnim 
općinama i Općinom Bedekovčina 
kao nositeljem. Operater je iskazao 
interes i javit će se na raspisan 
natječaj, pa se nadam da će 
do proljeća dio širokopojasnog 
interneta za područja za koja ne 

postoji komercijalni interes, biti 
pokrivena. Javili smo se i na projekt 
WiFi4EU te očekujem objavu 
da smo prošli na tom projektu 
financiranom od strane Europske 
unije. Odredili smo nekoliko točaka 
na području općine gdje će se moći 
besplatno koristiti internet. Na 
tim će površinama biti postavljene 
i pametne klupe. Ostvarit će se i 
ono što već dugo čekamo, a to je 
projekt aglomeracije. Pripremni 
radovi na gradnji cjelokupne 
odvodnje trebali bi krenuti ove, a 
intenzivni početkom iduće godine, 
čime će se riješiti oko 16 kilometara 
sekundarne kanalizacijske mreže 

koja je obuhvaćena tom investicijom, 
pa će mnoga zlatarbistrička naselja 
koja gravitiraju prema glavnoj 
prometnici i glavnoj odvodnji biti 
na to povezana. Mogu reći da će 
iduće godine Zlatar Bistrica biti 
veliko gradilište, a ono na čemu 
trenutno inzistiramo, je spoj Zlatar 
Bistrice s gradom Zlatarom, vezano 
uz proširenje državne ceste D29 i 
obostranu pješačku stazu.

Koju biste poruku uputili 
svojim građanima povodom 
Dana općine i jeste li 
pripremili kakav program 
proslave?

Dan općine i župe obilježit ćemo 
svečano i na primjeren način, 
pridržavajući se svih epidemioloških 
mjera. Program će početi u 10 sati, 
polaganjem vijenaca na groblju u 
Lovrečanu, a potom slijedi misno 
slavlje u župnoj crkvi sv. Ivana 
Krstitelja. Uključit će se limena 
glazba i neke naše udruge, a drugi 
dio obilježavanja bit će jedno šire 
druženje građana na otvorenom, kod 
župne crkve, od 19 sati. Sudjelovat 
će Puhački orkestar općine Zlatar 
Bistrica, naše udruge pripremaju 
radionice za djecu, Udruga “Lijepa 
naša” ima i jedno iznenađenje, a 
naravno, tu je i neizostavni Ivanjski 
krijes. Sve ćemo to organizirati na 
otvorenom prostoru , a druženje 
će potrajati do oko 22 sata navečer. 
Kao rukovoditelj Stožera civilne 
zaštite naše općine, želio bih 
zahvaliti na zajedničkom korektnom 
odnosu sa žiteljima koji smo imali 
tijekom provođenja svih mjera, koje 
nisu bile jednostavne i ograničavale 
su puno prava. Također, svim našim 
mještanima upućujem čestitke 
povodom Dana župe i općine, s 
nadom da idemo dalje, u nove 
razvojne programe na dobrobit svih 
nas, kao i onih koji će, nadam se, 
ubuduće doseliti u Zlatar Bistricu. 
(jj) 

Poštovani građani Donje Stubice,sretan Dan 
antifašističke borbe žele vam gradonačelnik i 

Gradsko vijeće.

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije 
sretan Dan antifašističke borbe želi vam 

Zagorski vodovod! 
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STUDENTI AKADEMIJE LIKOVNIH UMJETNOSTI SPAŠAVAJU ZAGORSKU SAKRALNU BAŠTINU, ZA 
ŠTO ĆE MOŽDA DOBITI I REKTOROVU NAGRADU

Konzervirali i zaštitili kip sv. 
Mihaela, jedinstveni primjerak u 
RH, a izrađuju i kopiju koja će biti 
postavljena na izvornoj lokaciji

U prostorima Akademije likovnih 
umjetnosti u Zagrebu, na Odsjeku 
za konzerviranje i restauriranje 
umjetnina, održan je sastanak 
povodom dovršetka radova na 
konzervaciji skulpture sv. Mihaela iz 
Sopota. Na sastanku su sudjelovali 
Alen Novoselec, prodekan za 
upravu i financije ALU, Zvjezdana 
Jembrih, predstojnica Katedre 
za restauriranje umjetnina sa 
suradnicima, gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, Davor Špoljar, 
ravnatelj Muzeja grada Pregrade, 
vlč. Dragutin Gereci, upravitelj Župe 
Vinagora i predsjednik Mjesnog 
odbora Sopot Branko Špoljar. Na 
sastanku je istaknuto kako su se, 
unatoč nepovoljnim prilikama 
zbog epidemije koronavirusa i 
posljedica potresa, radovi na 
skulpturi sv. Mihaela uspješno 
provodili te je izvorna skulptura sv. 
Mihaela konzervirana i zaštićena, a 
trenutno su u tijeku radovi na kopiji 
skulpture. Izliven je kalup prema 
izvorniku, rekonstruirani dijelovi koji 
su nedostajali, na temelju analognih 
primjera, a u kamenu se upravo klešu 
rekonstruirani dijelovi za potrebe 
kopije skulpture koja će biti spremna 
za postavljanje i prezentiranje u 
Sopotu.

15-ak studenata
Na ovom projektu angažirano je 
15-ak studenata Akademije koji 
su vrijedno radili na povijesno - 
umjetničkom istraživanju i nalaženju 
komparativnih primjera, a zatim i na 
izradi kalupa te klesanju nedostajućih 
dijelova za kopiju skulpture. Većinu 
vremena studenti su na projektu 
radili u sklopu izvannastavnih 
aktivnosti, a svoj rad predstavili 
su javnosti u sklopu manifestacije 
Noć muzeja početkom ove godine. 
Zbog marljivog rada i truda, projekt 
ovih studenata bit će predložen 
za dodjelu Rektorove nagrade 
Sveučilišta u Zagrebu. Na sastanku je 
predstavljeno stanje dosad izvedenih 

radova, a sudionici su zajedno 
razgledali rezultate. Raspravljene 
su i predstojeće aktivnosti koje 
uključuju povratak izvornika i odabir 
lokacije te povratak kopije skulpture 
i postavljanje na izvornoj lokaciji 
u Sopotu. Također je raspravljena 
potreba uređenja mikroprostora 
na mjestu s kojeg potječe skulptura 
u Sopotu te nastavak financiranja 
radova. Osobito je pohvaljena 
skupina studenata koja je, osim u 

sklopu svoje redovne nastave, na 
ovom projektu bila angažirana i u 
izvannastavnim aktivnostima.

Iz 18. stoljeća
Podsjetimo, kamena barokna 
skulptura sv. Mihaela iz Sopota 
posebno je vrijedan primjer danas 
sasvim prorijeđene sakralne javne 
plastike. Kip se prvi puta spominje 
1742. godine, a vjerojatno je nastao 
početkom 18. stoljeća, kao djelo 

stranih klesarskih majstora. Skulptura 
prikazuje arkanđela Mihaela koji ubija 
vraga te je jedinstvena na području 
Hrvatske u formi javne skulpture. 
Skulptura je stajala na križanju 
cesta za Višnjevec i Vražju peć, na 
kvadratnom postolju, a prvotno se 
nalazila na ulazu u sutjesku Vražja 
peć. Na inicijativu Sopotljanca Branka 
Špoljara, skulpturu je početkom 
1990-ih u Zagrebu pregledao 
profesor Tihomil Stahuljak (1918.-
2007.), a 2014. godine su u suradnji s 
nadležnim Konzervatorskim odjelom 
u Krapini i Akademijom likovnih 
umjetnosti u Zagrebu, pokrenute 
aktivnosti vezane uz zaštitu 
skulpture. Od 2016. godine trajali 
su konzervatorski - restauratorski 
radovi, a početkom 2017. godine 
skulptura je preventivno zaštićena u 
svojstvu pokretnog kulturnog dobra. 
S obzirom na to akademska godina 
uskoro završava, cjelokupni radovi 
mogli bi završiti iduće godine, kada 
se očekuje povratak sv. Mihaela u 
novom, obnovljenom ruhu.   (jj) 
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Općina Kumrovec provela je anketu 
u svrhu provjere interesa građana za 
gradnju stambene zgrade, odnosno, 
stambeno zbrinjavanje putem 
Programa društveno poticajne 
stanogradnje – POS. Podsjetimo, POS-
ov model omogućuje otkup i najam 
stanova po najpovoljnijim uvjetima 
na tržištu - rok otplate kredita od 30 
godina + 1 godina počeka bez jamaca 
te prosječna godišnja stopa manja od 
3 posto godišnje. Provedena anketa, 

kažu iz Općine Kumrovec, potvrdila 
je da postoji velika zainteresiranost 
građana, pa najavljuju da će uskoro 
raspisati natječaj. Međutim, situacija 
s COVID-om 19 pomaknula je 
raspisivanje natječaja za POS-ove 
stanove i nemogućnost izabira 
povjerenstva u kojem su zaposlenici 
APN-a, stoga mole građane da 
prate internetsku stranicu Općine 
Kumrovec, gdje će biti sve točne 
informacije.  (jj) 

U PREGRADI SE GRADI POMOĆNO IGRALIŠTE, A ZAVRŠENO JE I UREĐENJE ŠUMSKE 
CESTE IZMEĐU SOPOTA I VINAGORE, PROJEKT VRIJEDAN GOTOVO 1,5 MILIJUNA KUNA

EPIDEMIJA JE USPORILA RASPISIVANJE NATJEČAJA, NO, IZ OPĆINE PORUČUJU DA BI 
ON USKORO MOGAO BITI RASPISAN

Mještanima Velike i Male Gore put do 
Pregrade skraćen za jednu trećinu

ANKETA POKAZALA: Kumrovčani izrazito 
zainteresirani za POS-ove stanove

Na području Pregrade, uređena je 
nerazvrstana cesta S2-V32 u šumsku 
prilaznu cestu. Riječ je o cesti 
duljine 2,3 kilometra koja povezuje 
dva mjesna odbora na području 
Pregrade, Sopot i Vinagoru, a koju 
će koristiti šumoposjednici, kao i 
lokalno stanovništvo za kraće i lakše 
prometovanje.

Dodatni troškovi
Cesta je proširena, pošljunčana i 
poravnana, prema pravilima uređenja 
šumske ceste koja ne podrazumijevaju 
asfaltiranje, a izvođač radova bio je 
Hlupić prijevoz i rad građevinskim 
strojevima. Ugovoreni radovi bili su 
vrijedni 1.154.989,44 kune, no zbog 
nepredviđenih okolnosti koje je bilo 
nužno izvesti prilikom rekonstrukcije 
ceste, a koji se odnose na zamjenu 
kamenog materijala na dijelu trase 
šumske ceste uslijed nedovoljne 
zbijenosti, ugradnju dodatnih propusta 
te povećanih iskopa, vrijednost 
izvedenih radova iznosi 1.492.604,43 
kune, za što je Grad Pregrada osigurao 
sredstva u svom proračunu.
Uređenje ove ceste značajno je za 
stanovnike Vinagore, posebice za 
mještane Velike i Male Gore, kojima 
je skraćen put do Pregrade za jednu 
trećinu, a cesta prolazi i uz izletište 
Vražja peć, koje privlači izletnike i izvan 

pregradskog kraja.

Umjetna trava
Uz uređenje cesta, Grad Pregrada 
nastavlja s ulaganjima i u sportsku 
infrastrukturu. Nakon što je prošle 
godine energetski obnovljena zgrada 
Sportske zajednice, ovih dana započela 
je izgradnja novog pomoćnog igrališta 

kod glavnog nogometnog igrališta NK 
Pregrada. Teren se gradi na parceli 
koju je Grad Pregrada otkupio prošle 
godine, a očekuje se kako bi novo 
pomoćno igralište trebalo biti završeno 
u srpnju ove godine. Uz travnati teren, 
pregradski će nogometni klub imati i 
teren od umjetne trave, koji bi također 
služio za treninge, kako bi se osigurali 

uvjeti za sve kategorije, a posebno 
one najmlađe. Dobiveno je oko 1500 
četvornih metara vrlo kvalitetne 
umjetne trave koja je bila korištena na 
pomoćnom igralištu GNK Dinamo u 
Maksimiru. Radi se o pet godina staroj 
podlozi u odličnom stanju, koja se može 
koristiti još dugo vremena. (lb) 
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U ZLATARU RADOVI NA NOVOM DJEČJEM VRTIĆU VRIJEDNI 10,5 MILIJUNA KUNA DOBRO 
NAPREDUJU, A ZA 500.000 KUNA OBNAVLJA SE I KOTLOVNICA OSNOVNE ŠKOLE

Lovro Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar 
je u društvu predsjednika zagorskog 
SDP-a Siniše Hajdaša Dončića u 
utorak obišao 10,5 milijuna kuna 
vrijedne radove dogradnje dječjeg 
vrtića u Zlataru, gdje ih je dočekala 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 

– Pentek. Uz obilazak radova na 
novom dijelu dječjeg vrtića, posjetili 
su i kotlovnicu Osnovne škole Ante 
Kovačića iz Zlatara, u čiju će obnovu 
uložiti 500 tisuća kuna.
Ravnatelj osnovne škole, Marijan 
Posarić, zahvalio se Županiji na 
posjetu i ulaganju u rekonstrukciju 
kotlovnice stare pola stoljeća. Naime, 
unazad posljednje dvije godine, imali 
su velikih problema s održavanjem 
kotlovnice, od kojih je najveći 
propuštanje gotovo 50 godina starog 
rezervoara vode u potkrovlju zgrade 
do kojeg nije moguće doći, osim ako 
se ne skine krov.

Znatna ušteda
- Voda je curila na tri mjesta, a pojedine 
prostorije nije bilo moguće dobro 
zagrijati. Snalazili smo se po sistemu 

“Zlatarsko zlato” na jesen otvara 
vrata svim mališanima na listi 
čekanja, a u OŠ Ante Kovačića više 
se neće grijati po “A je to” sistemu

‘a je to’, lijepljenjem raznih traka i 
šelnama – rekao je ravnatelj Posarić, 
zadovoljan što će u novoj školskoj 
godini škola dobiti novi sustav grijanja 

i povodom investicije Županije znatno 
uštediti.
Župan Kolar rekao je da je njemu 
uvijek bio prioritet tijekom njegovog 

mandata ulagati u obrazovanje i 
zdravstvo, a ulaganje u zlatarsku 
Osnovnu školu nazvao je još jednom 
investicijom u energetsku obnovu 
škola u nizu.

- Novu kotlovnicu financirat ćemo 
vlastitim sredstvima, jer se ne možemo 
prijaviti na EU fondove iz razloga jer je 
preduvjet da se prijavimo na natječaj 
ušteda u školi veća od 50 posto, što u 
ovoj školi, pokazala je analiza REGEA-e, 
nije – izjavio je župan Kolar.
Uz projektiranje kotlovnice i obnovu 
cijelog sustava grijanja, riješit će se 
i priključak tople vode u sportskoj 
dvorani gdje je nije bilo. Prema 
troškovniku, ukupna vrijednost 
radova je 557.000 kuna.

- Nakon promjene fasade i stolarije 
prije osam godina, i sada novom 
kotlovnicom, i zlatarska osnovna 
škola treba bi ostvariti velike uštede - 
zaključio je župan.

Velika potražnja
Što se tiče novog vrtića, investicija je 
ukupno vrijedna 10,5 milijuna kuna. 
Europska sredstva iznose 7,4 milijuna 
kuna dok su ostatak sredstva grada 
Zlatara.

- Nismo se trebali kreditno zadužili. 
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Veseli me što ćemo na jesen moći 
upisati nove mališane u naš novi vrtić 
kojem su građani na referendumu 
promijenili ime u “Zlatarsko zlato”, što 
djeca i jesu, naše zlato – istaknula je 
gradonačelnica Jasenka Auguštan 

- Pentek i naglasila da se cijena 
smještaja u vrtiću neće mijenjati.
Podsjetila je da je dogradnja vrtića 
bila nužna zbog velike potražnje za 
smještajem u zlatarski vrtić. Svake 
godine preko 50 djece nije se moglo 
upisati, stoga je Grad donio odluku 
koja je bila jednaka za sve roditelje, a 
to je da sufinancira vrtiće u susjednim 
mjestima. Također, obnovu očekuje 
i stari dječji vrtić, kojom će se dobiti 
mjesta za 30 novoupisane djece. 
Najavljeno je da Grad Zlatar ulaže i u 
gradnju dječjih igrališta te vježbalište 
na otvorenom.

- Svakom čovjeku je najbitnije da 
svojoj obitelji može pružiti normalne 
uvjete za život. Onim roditeljima koji 
imaju malu djecu izuzetno je bitno 
da imaju novouređeni vrtić koji 
je i dobro opremljen, da vrtić ima 
logopeda, pedagoga, da je radno 
vrijeme vrtića prilagođen da roditelji 
mogu bezbrižno odraditi svoje radno 
vrijeme i da mogu podići dijete i 
u 17 ili 18 jer svi roditelji ne rade u 
mjestu svojeg stanovanja. Upravo 
to se događa u Zlataru gdje imate 
investiciju u predškolsko obrazovanje 
odnosno u dječji vrtić koji će ne 

samo povećati smještajni kapacitet 
djece već će i enormno poboljšati 
uvjete samog boravka djece u vrtiću 

– istaknuo je župan Kolar dodajući da 
kada se prisjeća financijskog stanja 
Grada Zlatara prije 7-8 godina i kad 
je Zlatar bio financijski blokiran te kad 
radnice, “tete”, u vrtiću nisu mogle 
dobivati plaću.

Najvažniji projekti
– Nije se razmišljalo o novim 
investicijama već se razmišljalo kako 
ne biti dodatno blokiran, kako bivšim 
izvođačima platiti bivše radove, a sada 
smo u drugačijoj situaciji kad Grad 
ima europsku investiciju i sufinancira 
s tri milijuna kuna vlastitih sredstava 

– objasnio je Kolar, a dodao je da 
grad Zlatar svojim izgledom dobio 
sasvim drugačiju formu uređenjem 
centra. Župan je na tome čestitao 
gradonačelnici Jasenki Auguštan - 
Pentek te njezinom zamjeniku, kao 
i prijašnjem gradonačelniku, Stanku 
Majdaku, na pothvatima kojima su 
unaprijedili Zlatar.
Hajdaš - Dončić istaknuo je kako 
su dječji vrtići koji se grade u našoj 
županiji najvažniji projekti socijalne 
infrastrukture i napomenuo da ono 
što bi se trebalo mijenjati je sustav 
financiranja. Također, izjavio je da bi 
država trebala imati i decentralizirana 
sredstva i za dječje vrtiće kao što ima 
za školstvo, jer nemaju sve općine i 

gradovi dovoljno fiskalnih kapaciteta, 
posebno u Krapinsko – zagorskoj, 
Varaždinskoj i Međimurskoj županiji. 
Zaključio je da bi se cijela Hrvatska 

trebala razvijati ravnomjerno u svim 
aspektima, a pogotovo u obrazovanju 
i zdravstvu, baš kao što to radi Zlatar.  

ODLUKOM GRADSKOG VIJEĆA

Produžen rok za predaju zahtjeva u 
svrhu oslobođenja plaćanja komunalne 
naknade za zabočke gospodarstvenike
Obavještavaju se svi vlasnici/korisnici 
poslovnih prostora na području grada 
Zaboka u kojima se obavljaju djelatnosti 
koje su bile obuhvaćene mjerom 
obustave rada uslijed posebnih 
okolnosti uzrokovanih koronavirusom, 
kako je Odlukom zabočkog Gradskog 
vijeća, donesenom na 34. sjednici 
15. lipnja, rok za predaju Zahtjeva 
za oslobođenje od obveze plaćanja 
komunalne naknade produžen do 30. 
lipnja.

Podmirenje dugovanja
Naime, sukladno Odluci Gradskog 
vijeća, obveznici će se osloboditi 
obveze plaćanja komunalne naknade 
za poslovni prostor za ožujak, u 
iznosu od 50 posto iznosa mjesečne 
naknade, te za travanj u stopostotnom 
iznosu mjesečne naknade, uz uvjet 

da s danom podnošenja Zahtjeva za 
oslobođenje nemaju nepodmirenih 
dospjelih obveza iz prethodnih godina 
prema Gradu Zaboku. Slijedom 
navedenoga, mole se obveznici da prije 
podnošenja Zahtjeva izvrše usklađenje 
obveza te podmire sva dospjela 
dugovanja iz prethodnih godina prema 
Gradu Zaboku.

Propisani obrazac
Zahtjev se podnosi na propisanom 
obrascu koji je moguće preuzeti na 
internetskoj stranici Grada Zaboka 
www.zabok.hr. Popunjeni i od 
odgovorne osobe ovjereni Zahtjev 
predaje se do gore navedenog roka na 
e-mail adresu: komunalna-naknada@
zabok.hr ili poštom preporučeno na 
adresu: Grad Zabok, Zivtov trg 10, 
49210 Zabok. (jj) 
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UZ ANTUNOVO, U KAPELI U GRABROVCU ODRŽAN 11. BLAGOSLOV BICIKLA, DJEČJIH KOLICA, 
DJECE I CVIJEĆA

“Drage obitelji, budite ‘kućna Crkva’ 
zagledana u dobro, a pobožan život sv. 
Antuna Padovanskog neka vam bude uzor”

Misno slavlje i tradicionalni, 
jedanaesti blagoslov bicikla, dječjih 
kolica, djece i cvijeća održan je 
u nedjelju u kapeli sv. Antuna u 
Grabrovcu. Misno slavlje predvodio 
je zabočki župnik, vlč. Marijan Culjak, 
uz patera Josipa Sremića.
Pater Sremić  u homiliji je poručio 
okupljenima, osobito obiteljima, 
neka budu “kućna Crkva” zagledana 
u dobro, a pobožan život sv. Antuna 
neka bude uzor svakome na putu 
naviještanja dobra i radosne vijesti.

Dobrota i ljubav
Pater Sremić je posebno istaknuo 
kvalitete koje su resile sv. Antuna, a 
koje bi danas svatko od nas trebao 
nasljedovati – dobrota, poštenje, 
skromnost i ljubav za druge, ljubav 
za svakoga čovjeka, velikog i malog, 
zdravog i bolesnog.

- Pokušajmo i mi poput Antuna 
svojom dobrotom, strpljivošću i 
ljubavlju zadužiti ovaj svijet i vrijeme 
u kojem živimo - poručio je p. Josip.

Brojne zahvale
Na kraju misnog slavlja vlč. Marijan 
je, između ostaloga, zahvalio 
župljanima na aktivnom sudjelovanju 
u organizaciji proslave, dragom 
Bogu na lijepom vremenu, zatim 
Gradu Zaboku, gradonačelniku Ivanu 
Hanžeku i njegovim suradnicima, 
koji su u ime Grada sve nazočne 
počastili kobasicama i pićem, 
Gradskom puhačkom orkestru 
Zabok, koji je svirao prije i poslije 

misnoga slavlja, Udruzi Grabrovčani 

koji su za sve pripremili prigodno 

licitarsko srce i za najmlađe sladoled, 

Udruzi “Sv. Marta”, Nenadu Krznaru, 

predsjedniku udruge S.R.U.Z., čiji su 

članovi na proštenje pozvali bicikliste 

iz Zagreba i Karlovca te šire i dalje 

okolice... Pjevanjem je predvodio 

Zbor mladih župe sv. Jelene Križarice. 

(jj)  

ODRŽANA TRADICIONALNA BICIKLIJADA “4 KAPELICE” I HODOČAŠĆE BICIKLISTA U 
SVETIŠTE MBB

Dvjestotinjak biciklista na 13,5 kilometara 
dugoj ruti kroz Mariju Bistricu
nedjelju je održana Biciklijada “4 
kapelice”. Biciklijada je pokrenuta 
2014. godine, a pretprošle je 
godine upotpunjena i suradnjom sa 
Svetištem Majke Božje Bistričke, pa se 
uz biciklijadu, organizira i Hodočašće 
biciklista. U Bazilici MBB svetu je misu 
predvodio p. Anto Pavlović, koji je na 
kraju blagoslovio bicikliste i bicikle.
Nakon uplate kotizacije, krenulo se 
na rutu dugu 13,5 kilometara, koja 
prolazi pored kapelice sv. Ladislava 
u Podgorju Bistričkom, kapele 
sv. Marije Magdalene u Humu 

Bistričkom, kapelice sv. Roka u 
Podgrađu i kapelice na Vinskom 
Vrhu. Uz stajanja za osvježenje kod 
kapelice sv. Marije Magdalene, sv. 
Roka i na Vinskom Vrhu, biciklijada 
je završila kod Bluesun hotela 

“Kaj”, gdje je bio osiguran ručak za 
sudionike. Ovom atraktivnom, ali na 
trenutke i zahtjevnom rutom, uputilo 
se ove godine 200-tinjak biciklista. 
Turističkoj zajednici općine Marija 
Bistrica u organizaciji su pomogli i 
Gradsko društvo Crvenog križa Donja 
Stubica i DVD Marija Bistrica.  (lb)  
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ODRŽANA SKUPŠTINA PLANINARSKOG DRUŠTVA “GROHOT” MARIJA BISTRICA

ZA SVAKU POHVALU: Prošle godine privukli devet 
novih članova, među kojima i nekoliko djece

Prošlog je petka održana redovna 
skupština Planinarskog društva “Grohot” 
Marija Bistrica, koja je planirana 
još u ožujku, ali mjere opreza zbog 
širenja COVID-a 19 spriječile su njeno 
održavanje u zamišljenom terminu.

Mala škola
Prema izvješću o radu koje je podnio 
predsjednik Stjepan Muhek, 2019. 
godinu društvo je završilo s 57 članova, 
od čega se prošlo godine priključilo 
devet novih članova, a među njima je 
i nekoliko djece, s čime se u društvu 
posebno ponose. Tako su u izvješću 
posebno pohvaljeni mladi članovi 
Jakov i Luka Hudek, koji su u prošloj 
godini završili Malu planinarsku školu 
u organizaciji Planinarskog društva 

“Belecgrad” i za to dobili zaslužena 

UDRUGA VINOGRADARA, VINARA I PODRUMARA VINSKI VRH PROSLAVILA SVOJ DAN

Na ovogodišnjem ocjenjivanju vina, članovi 
Udruge osvojili devet zlatnih, 20 srebrnih i 
15 brončanih medalja te pet priznanja
Udruga vinogradara, vinara i 
podrumara Vinski Vrh i ove je 
godine proslavila Dan udruge, koji 
se veže uz svetog Vida, sveca koji 
se slavi 15. lipnja. Svetu misu u 
kapelici Majke Božje na Vinskom 
Vrhu, uz sudjelovanje župnog zbora 
iz Zlatar Bistrice, predvodio je preč. 
Domagoj Matošević, rektor Svetišta 
Majke Božje Bistričke. Nakon mise, 
kod klijeti predsjednika Udruge 
Zdravka Horvatića održana je dodjela 
diploma i priznanja osvojenih na 

ovogodišnjem ocjenjivanju vina.
Članovi Udruge ukupno su osvojili 
devet zlatnih, 20 srebrnih i 15 
brončanih medalja, kao i pet 
priznanja. Proslavu su uveličali 
i članovi vinogradarskih udruga 

“Cetin” Zlatar Bistrica - Mače i “Trsek” 
Konjščina - Hraščina. Proslava je 
završila druženjem uz prigodni 
domjenak i nastup Enigma banda. 
 (ZI)  

priznanja. Također, u izvješću su 
istaknuti i članovi Maja Gabud i Igor 
Mikuš, koji su zaslužili i dobili zlatni znak 
Hrvatskog planinarskog saveza.

14 izleta
U prethodnoj godini, aktivnost je bila 
usmjerena na uspješno i kvalitetno 

održavanje tradicionalnih okupljanja 
planinara u Mariji Bistrici, na Vincekovo 
koje obilježava Udruga vinogradara 
Marija Bistrica, te susret planinara 
povodom Sv. Bernarda, kao i 15. pohod 
obilaznicom “Za dušu i tijele – Mirko 
Fulir”. Pored toga, realizirano je i 14 
izleta – Vincekovo Mursko Središće, 

Gupčevi puntari u Donjoj Stubici, Lisca 
u  Sloveniji, Lojzekov izvor, Velebit, 
Grebengrad, Kalinje, Sljeme, Slani potok 
Gorščica, Grohot, Oštrc, Belec i Pokojec, 
kao i gostovanje u Gornjem Vakufu 
(BiH) kod prijateljskog PD-a “Goran”. Od 
gostiju, skupštinu su pozdravili članovi 
PD-a “Izvor” iz Kalinja.  (ZI) 
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LIJEP PRIMJER SURADNJE MLADIH I GRADA

U BEDNJI OSNOVAN OGRANAK MATICE HRVATSKE, I TO JUBILARNI STOTI OGRANAK U RH

Stub - Klub darovao dvije ručno 
izrađene sjedeće garniture za 
donjostubički Sportski park

PREDSJEDNIK ADAM PINTARIĆ: Ovime 
počinjemo još intenzivniji i kvalitetniji 
rad na očuvanju i prezentiranju kulture 
i bogate povijesti bednjanskog kraja

Multimedijalni centar STUB-KLUB 
donirao je Gradu Donja Stubica dvije 
sjedeće garniture nastale od paleta, 
koje su članovi i korisnici izrađivali 
na kreativnim radionicama izrade 
predmeta od drva, a koje su se 
održavale tijekom zime i proljeća. 
Radionice se provode u okviru 
projekta “Klub mladih Donja 
Stubica”, koji financira Ministarstvo 
za demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku, a Grad je partner 
te također sufinancira pojedine 
aktivnosti.
Garniture su postavljene na 

U Bednji je u nedjelju osnovan 
Ogranak Matice hrvatske i to jubilarni 
stoti u Republici Hrvatskoj te četvrti 
ogranak u Varaždinskoj županiji. 
Toga se dana ujedno obilježavala i 
250. godišnjica rođenja osnivača i 
prvog predsjednike Matice hrvatske, 
grofa Janka Draškovića, koji je živio u 
Trakošćanu.
Uz prisustvo predsjednika Matice 
hrvatske Stipe Botice, te predsjednike 
Ogranka Čakovec i Ogranka Varaždin, 
Ivana Pranjića i Ernesta Fišera, na 
osnivačkoj skupštini u Župnom uredu 
u Bednji izabrana su radna tijela 
Skupštine, donesena Pravila Ogranka 
Matice hrvatske u Bednji, Poslovnik 
o radu Skupštine, Program rada te 
Financijski plan za tekuću godinu.

Osigurane prostorije
Za predsjednika ogranka Matice 
hrvatske u Bednji jednoglasno je 
izabran Adam Pintarić, ravnatelj 
Muzejske ustanove Dvor Trakošćan. 
Potpredsjednik je Mladen Genc, 
tajnica Irena Lonjak Capek, a 

Coca-Cola igralište u Sportskom 
parku u Donjoj Stubici, a u planu 
je kroz određeni period na taj 
način opremiti sva dječja igrališta 
i parkove u Donjoj Stubici, kaže 
gradonačelnik Nikola Gospočić.

- U ime Grada izražavam zahvalu i 
ponos zbog činjenice da su izradi 
ovih prekrasnih i funkcionalnih 
klupa i stolova sudjelovali mladi 
Donja Stubice - napisao je Gospočić 
na Facebooku. (jj) 

blagajnik Josip Podsečki. Članovi 
Predsjedništva postali su Damir 
Poljak, vlč. Neven Blažon, Ivan 

Jarnjak te Ivan Mravlinčić. Osnivačkoj 
skupštini prisustvovalo je 18 članova 
Ogranka, od 28, koliko ih se dosad 

učlanilo. Zahvaljujući Općini Bednja, 
Ogranku su osigurane i prostorije za 
budući rad.

Očuvanje kulture
Kao što je najavio novoizabrani 
predsjednik Adam Pintarić, osnivanje 
Ogranka Matice hrvatske u Bednji 
omogućit će još intenzivniji i 
kvalitetniji rad na očuvanju i 
prezentiranju kulture i povijesti 
cjelokupnog bednjanskog kraja, 
posebno s naglaskom na bednjanski 
govor te povijest obitelji Drašković, 
kao obitelji iz koje potječu četiri 
hrvatska bana te obitelji koja je 
stoljećima neizmjerno doprinosila 
razvoju i Hrvatske i bednjanskog 
kraja.
Prvi od planiranih projekata već su 
pri kraju i bit će realizirani kroz koji 
mjesec, a to su pomoć u izdavanju 
monografije Župe Bednja te knjiga 
Mladena Genca o ratnom putu 
Bednjančana u Domovinskom ratu.
(ib) 
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ZA SVE SU “KRIVI” MLADI ENTUZIJASTI NA ČELU S TINOM MACANOM I DND-OM RADOBOJ

Što je zajedničko Frani Riđanu, Antoniji Šoli i 
Stjepanu Periću? Svi podržavaju 1. Ljetnu školu 
informatike, sporta i mašte u Radoboju!

Ljetnu školu informatike, sporta i 
mašte, koja će se održati u Radoboju 
od 13. do 18. srpnja, podržali su i 
voditelj popularnog zabavnog showa 

“Supertalent” Frano Riđan, pjevačica 
Antonija Šola i glumac Stjepan Perić.
Video najave organizatori su objavili na 
svojim Facebook i Instagram stranicama, 
a poručuju i kako su neizmjerno 
zahvalni Krapinsko - zagorskoj županiji, 
koja je odvojila mnogo truda i sredstava 
kako bi projekt Ljetne škole mogao biti 
realiziran u skladu s očekivanjima. S 
prijedlogom o održavanju Ljetne škole, 
naime, prvo su se obratili Županiji, a tu 
je i Općina Radoboj, koja je od početka 
aktivna podrška mladim entuzijastima.
Podsjetimo, besplatna ljetna škola 
održavat će se u Osnovnoj školi Side 
Košutić u Radoboju, na inicijativu 
skupine mladih na čelu s Tinom 

Krapinsko-zagorska županija objavila 
je Javni poziv udrugama za prijavu 
programa i projekata usmjerenih 
očuvanju digniteta i promicanju 
istine o Domovinskom ratu, 
psihološko i socijalno osnaživanje 
te podizanje kvalitete življenja 
hrvatskih branitelja na području 
Krapinsko - zagorske županije.

Udruge se stoga pozivaju da se u 
skladu s Javnim pozivom vrijednim 
ukupno 150.000 kuna prijave za 
dodjelu financijske potpore za su/
financiranje programa i projekata, 

a maksimalni odobreni iznos iznosi 
20.000 kuna.

Rok za podnošenje programa i 
projekata počeo je 15. lipnja, a 
završava 15. srpnja 2020. godine.

Programi i projekti dostavljaju se 
isključivo na propisanim obrascima, 
koji su zajedno s Uputama za 
prijavitelje, dostupni na mrežnim 
stranicama Krapinsko-zagorske 
županije (www.kzz.hr). 
(ab) 

Zagrebački nadbiskup kardinal 
Josip Bozanić ove će subote od 10 
sati u Nacionalnom svetištu Majke 
Božje Bistričke predvoditi svečano 
euharistijsko slavlje svećeničkoga 
ređenja, prenosi Radio Zlatar. 
Sakrament svećeničkoga reda za 
Zagrebačku će nadbiskupiju primiti 
petorica dijecezanskih kandidata: 
Branimir Jagodić iz Karlovca te Marko 
Dominić, Petar Galeković, Tomislav 
Medić i Marko Nimac iz Zagreba. Osim 
njih, bit će zaređeno još 15 kandidata 

– za Hrvatsku franjevačku provinciju sv. 
Ćirila i Metoda fra Gabrijel Bošnjak, fra 
Ivica Janjić, fra David Sedlar i fra Siniša 
Pucić; za Hrvatsku dominikansku 
provinciju navještenja BDM fra Ante 
Kazoti i fra Reginald Biklić; za Hrvatsku 

kapucinsku provinciju sv. Leopolda 
Bogdana Mandića fra Josip Ćibarić i fra 
Josip Stanković; za Hrvatsku karmelsku 
provinciju Svetog Oca Josipa brat Ivan 
Živković; za Hrvatsku provinciju sv. 
Jeronima Franjevaca Konventualaca 
fra Antun Radovanić; za Provinciju 
franjevaca trećoredaca glagoljaša fra 
Mirko Mišković i fra Josip Dolić; za 
Hrvatsku salezijansku provinciju Sv. 
Ivana Bosca don Pavao Špoljar i don 
Ivan Veriga te za Hrvatska Provinciju 
Družbe Isusove p. Hrvoje Juko.
Ovo je prvi puta da je svećeničko 
ređenje u Mariji Bistrici, a razlog 
je šteta od potresa na Zagrebačkoj 
katedrali u kojoj se inače obavlja 
ređenje. (ab)  

KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA OBJAVILA 
JE JAVNI POZIV. BRANITELJI, EVO DO KADA SE 
MOŽETE PRIJAVITI

OVE SUBOTE PO PRVI PUTA U NACIONALNOM 
SVETIŠTU MAJKE BOŽJE BISTRIČKE

Za financiranje rada zagorskih 
braniteljskih udruga 
osigurano 150.000 kuna

Zagrebački nadbiskup kardinal 
Josip Bozanić predvodit će 
svečano euharistijsko slavlje 
svećeničkoga ređenja

Macanom i Društvom Naša djeca 
Radoboj. Šestero predavača kandidate 
će provesti kroz šest različitih radionica, 
isplaniranih baš po njihovoj mjeri. 

Svaka radionica trajat će pet dana po 
dva sata dnevno, a bit će raspoređene 
kroz cijeli dan, tako da svatko može 
prisustvovati svim radionicama koje ga 

zanimaju. Za sve polaznike osigurane 
su vrijedne nagrade, poput ulaznica za 
jednodnevno kupanje, jednodnevno 
putovanje na more i slično. (jj) 
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TRADICIONALNO NATJECANJE MJESNIH ODBORA

ZA PRSTE POLIZATI: Dođite ove nedjelje 
na treću “Stubičku kotlovinijadu”
Ove nedjelje održava se treća 

“Stubička kotlovinijada”, prvenstvo 
mjesnih odbora grada Donja Stubica 
u kuhanju kotlovine. Natjecanje 
će se održati u Sportskom parku, a 
organizator, Grad Donja Stubica, za 
sve je natjecatelje osigurao meso 
(krmenadle, vratinu i kobasice), 
dok svaki natjecatelj u vlastitom 
aranžmanu treba osigurati kotao i 
tanjur za kuhanje te plinsku bocu, 
sastojke i priloge po izboru, te 
suncobran, šator i klupe (po želji). 
Svaki tim broji dva kapetana momčadi 

NEMOJTE PROPUSTITI OVU ZANIMLJIVU KULTURNU VEČER U KRAPINI!

U Galeriji grada Krapine, u četvrtak 
s početkom u 19.30 sati otvara 
se izložba radova članova Udruge 
distrofičara Krapina. Nakon otvorenja 
izložbe u 20.30 sati u dvorištu Galerije 
grada Krapine održat će se koncert 
KUD-a Ilirci. Oba kulturna događaja 
odvijaju se u sklopu projekta “Ključ 
kulture za sve generacije”, koji 
provodi Pučko otvoreno učilište 
Krapina.
Radovi koji će biti izloženi u Galeriji, 
nastali su na 15 likovnih radionica 
koje su se održavale od ožujka 2019. 
do lipnja 2020. godine, a vodila ih je 
Mirjana Smolić.

Nadmašili mogućnosti
- Izložba je bogata i interesantna, 
autori su bili produktivni, a radovi 
su sjajni. Zastupljene su sve tehnike; 
od crtačkih i slikarskih do grafičkih i 
kiparskih. Cilj radionica je potpuno 
ostvaren, a to je da se ljudi s tjelesnim 
teškoćama mogu maksimalno izraziti 
i to im je puno značilo - rekla je 
Smolić.
Mirjana Janžek, predsjednica Udruge 
distrofičara Krapina, istaknula je kako 
im je drago što je Pučko otvoreno 
učilište Krapina prepoznalo njihovu 
udrugu kao partnera.

U četvrtak u dvorištu Galerije 
koncert KUD-a Ilirci, a prije toga 
otvorenje izložbe radova članova 
Udruge distrofičara Krapina

i maksimalno osam prijavljenih članov 
(kuhara/kuharica). Kuhanje počinje u 
14 sati, s time da si svaki natjecatelj 
prije može složiti i pripremiti radnu 
stanicu i priloge. Kuhanje završava 
u 17 sati, a ocjenjivanje započinje u 
17.30. Proglašenje pobjednika bit će 
oko 19 sati, zajedno s proglašenjem 
pobjednika malonogometnog turnira 
donjostubičkih ulica i naselja. Za prvo, 
drugo i treće mjesto osigurani su 
pehari i pokloni iznenađenja. Kontakt 
broj je 049/288 - 081. (jj) 

- Bilo je to nešto novo za nas. 
Umjetničke tehnike za koje nismo 
ni čuli, izazov prema kojem smo bili 
skeptični. Nismo vjerovali u sebe, 
ali tu je bila profesorica Smolić koja 
je vjerovala i iz nas izvukla najbolje. 
Nadmašili smo naše mogućnosti,  
približili si umjetnost i dokazali da 
možemo biti dio kulture - objasnila 
je Janžek.

Ilirci i Ilirčeki
Za koncert, koji će biti održan nakon 
otvorenja izložbe, Ilirci i Ilirčeki su 
marljivo vježbali pod vodstvom 
Siniše Miklaužića i Kristijana Tutića 
od ožujka 2019. godine.
Siniša Miklaužić, umjetnički voditelj 
i dirigent Mješovitog pjevačkog 
zbora KUD-a Ilirci, najavljuje da će 
Ilirci izvesti šarolik repertoar, od 
pjesama s Festivala kajkavskih 
popevki i pjesama Emila Cosseta, 
do suvremenih obrada popularnih 
pjesama Zlatana Stipišića - Gibonnija.
(ib)  
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RADIONICA UDRUGE MLADIH FENIKS

Mladi učili o korištenju EU fondova i 
kako ih primijeniti na vlastitoj ideji
Udruga mladih Feniks iz Oroslavja 
održala je radionicu “EU fondovi 

– sadašnjost i budućnost”, koja se 
sastojala od dva dijela. U prvom 
dijelu, održana su online predavanja 
o mogućnostima i strateškim 
okvirima korištenja, pripremi 
projekta (analizi situacije, projektnim 
ciljevima, aktivnostima i rezultatima, 
logička matrica, održivost projekta), 
proračunu projekta (identifikacija 
troškova projekta, metodologija 
izračuna troškova, metodologija 
izrade projektnog proračuna) i 
provedbi projekta (javna nabava 
u EU projektima, izvještavanje i 
opravdavanje troškova), a zatim je 
održana radionica u prostoru Udruge 
mladih Feniks na kojoj su polaznici 
sve naučeno na online predavanjima 
primijenili na vlastitoj ideji.
Predavač je bio Tomislav Komanović, 
voditelj odjela za regionalni razvoj 
Razvojne agencije Zagrebačke 

IZRADIT ĆE SE “LOKALNI PROGRAM ZA MLADE GRADA OROSLAVJA”

U Gradskoj knjižnici u Oroslavju 
u utorak je održana cjelodnevna 
radionica “Lokalni program za 
mlade grada Oroslavja”, na kojoj su 
sudjelovali različiti sudionici s područja 
grada Oroslavje – mladi, predstavnici 
organizacija civilnog društva, 
predstavnici Srednje škole Oroslavje, 
Savjeta mladih i Grada Oroslavje, te 
ostali dionici koji rade od interesa za 
mlade na području Grada.

Teorija i praksa
Sudionici radionice dobili su teorijska 
i praktična znanja o tome što su javne 
politike i politike za mlade te koja je 
uloga mladih u procesu izrade. Cilj 
radionice bio je osvijestiti probleme 
i potrebe mladih na području grada 
Oroslavja te usmjeriti sudionike na 
način definiranja mjera i potreba 
mladih. Radionicu su vodile Ivana 
Radanović i Ana Đurkan iz Mreže 
udruga Zagor, a na samom početku 

Održana jednodnevna radionica 
u svrhu detektiranja problema i 
potreba mladih Oroslavčana

županije. Na radionicama je 
sudjelovalo 15 mladih, a održane su 
u sklopu projekta Info – centar za 

mlade “Neos” 3.0, kojeg financira 
Ministarstvo za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku. Projekt 

provodi Udruga mladih Feniks u 
partnerstvu s Krapinsko – zagorskom 
županijom. (ib) 

prisutne je pozdravila pročelnica grada 
Oroslavja Zdenka Knezić.

Partneri projekta
Radionica se održala u okviru 
projekta “Lokalni program za mlade 
Grada Oroslavja”, kojeg provodi Grad 
Oroslavje u partnerstvu s Udrugom 
Petrože - Krušljevo Selo i Srednjom 
školom Oroslavje. Središnju aktivnost 
projekta predstavlja izrada Lokalnog 
programa za mlade, koji će pružiti 
strateški okvir politika za mlade te 
pregled stanja i potreba mladih na 
temelju kojih će se raditi i kvalitetno 
provoditi projekti i programi usmjereni 
mladima. Provedba je počela 1. siječnja 
i trajat će 12 mjeseci, a na suradnju su 
pozvani svi koji se žele uključiti svojim 
idejama za što kvalitetniji. Projekt 
financiraju Ministarstvo za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku te 
Grad Oroslavje u ukupnoj vrijednost 
od 145.500 kuna.  (ib)  
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U MKN-u otvorena zanimljiva 
izložba krivotvorenih umjetničkih 
djela domaćih i svjetskih autora
U Muzeju krapinskih neandertalaca 
u četvrtak je, u organizaciji Muzeja 
policije i Policijske uprave krapinsko 

- zagorske, otvorena izložba 
krivotvorenih umjetnina pod nazivom 

“Ljepota lažnog sjaja”. Na svečanom 
otvorenju bili su voditeljica Muzeja 
policije Helena Jelinek, načelnik 
Policijske uprave krapinsko - zagorske 
Robert Pavić, gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, policijski službenici 
i brojni ljubitelji umjetnosti.
O izložbi je govorio Jurica Sabol, 
voditelj MKN-a.

Kolijevka kulture
- Svega 25 umjetnina je izloženo ovdje 
u Muzeju krapinskih neandertalaca, 
dok ih je inače u zbirci policije 70, 
no nismo ih mogli izložiti sve jer 
smo limitirani prostorom. Najviše 
su zastupljeni hrvatski umjetnici 
poput Generalića, no ima i svjetski 
poznatih autora poput Dalija, Picassa 
i Renoira. Svako izloženo djelo 
zapravo priča svoju vlastitu, posebnu 
priču, a moj osobni favorit je Stančić 
i njegova “Panorama Varaždina” jer 
sam podrijetlom iz Varaždina - rekao 
je Sabol, istaknuvši da izložena djela 
nemaju nikakvu cijenu jer ona nisu 
zapravo umjetnine, već krivotvorine.

- Krapina je uistinu kolijevka kulture i s 
pravom se naziva gradom kulture. Uz 
Galeriju grada Krapine, drago mi je da 
je i Muzej krapinskih neandertalaca 

“LJEPOTA LAŽNOG SJAJA”: PLOD USPJEŠNE SURADNJE MUZEJA POLICIJE I 
POLICIJSKE UPRAVE KRAPINSKO - ZAGORSKE

postao mjesto za održavanje 
kulturnih događanja i izložba. Izložba 
je vrlo zanimljiva i preporučio bih 
svakome da je posjeti - rekao je 
gradonačelnik Gregurović.

Crno tržište
Helena Jelinek, voditeljica Muzeja 
policije, istaknula je da je ovo već 
20. postav izložbe “Ljepota lažnog 
sjaja”, a cilj joj je prevencija, odnosno, 
upozoriti građane na crno tržište 
umjetninama te podučiti građane 

na što trebaju paziti kada kupuju 
umjetnine.

- Uz ove 23 umjetničke slike i dvije 
skulpture, u fundusu imamo još 
dodatnih 50-ak predmeta, a variraju 
od umjetnina na kojima se golim oko 
može utvrditi da je krivotvorina, pa 
sve do onih zbog kojih su pokrenuta 
mnoga istraživanja i vještačenja. 
Jedna od zanimljivijih krivotvorina 
je “replika” Ivana Lackovića Croate 
izrezana iz kalendara i stavljena u 
malo skuplji okvir, a netko je za to 

dao veliku svotu novca - otkrila je 
Jelinek.
- Pri utvrđivanju djela i dokazivanja 
je li krivotvorina, uspoređuju se 
originalno djelo i kopija, platno, 
boje, ali tražimo i mišljenje autora, 
ako je živ - pojasnila je Jelinek 
proces utvrđivanja vjerodostojnosti 
umjetničkog djela.
Posjetitelj mogu razgledati izložbu do 
10. srpnja, utorkom i petkom od 9 do 
17 sati te subotom i nedjeljom od 10 
do 18,00 sati. (ib) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

RADNIK / CA NA UGRADNJI PVC STO-
LARIJE
Poslodavac: MD - MONT d.o.o. za 
proizvodnju PVC i ALU stolarije, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2020.

---------
GERONTODOMAĆIN / ICA
Poslodavac: STO KOLURI SJEVER, 
HRVATSKA UDRUGA ZA PSIHOSOCIJALNO 
ZDRAVLJE
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 7.7.2020.

---------
ODGOJITELJ / OGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić SUNČICA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.6.2020.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI PLASTIČNIH 
PROIZVODA
Poslodavac: JARI d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2020.

---------
POMOĆNI / A BRAVAR / ICA - MONTER 
/ KA
Poslodavac: RENA KONSTRUKCIJE d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.7.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2020.

ISPOSTAVA ZABOK

POMOĆNI / A KUHAR / ICA
Poslodavac: PIZZERIA “GLORIA”, Slavica 
Jurina, Lug Zabočki 71f, Zabok
Mjesto rada: LUG ZABOČKI
Rok za prijavu: 26.6.2020.

---------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.7.2020.

---------
VODITELJ / VODITELJICA TELEFONSKIH 
PRODAJNIH AGENATA U POZIVNOM 
CENTRU
Poslodavac: Telemarketing društvo s 
ograničenom odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 29.6.2020.

---------
KUHAR / ICA - PIZZA MAJSTOR / ICA
Poslodavac: FIN. LOGISTIKA jednostavno 
društvo s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.7.2020.

---------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ETI INŽENJERING d.o.o. za 
proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 4.7.2020.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U VODOIN-

STALACIJAMA
Poslodavac: W INSTALACIJE obrt za vo-
doinstalaterske usluge, Valentino Visinski, 
Zabok, Matije Gupca 72 B
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 27.6.2020.

OSTALE ISPOSTAVE

POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / A RADNIK 
/ CA
Poslodavac: MIJO GRADNJA, OBRT 
ZA GRADITELJSTVO, vl. Mijo Cvilko, 
Đurmanec, Podbrezovica 36
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 25.6.2020.

---------
POMOĆNI / A KERAMIČAR / KA
Poslodavac: KAMEN-KERAMIKA ŠVALJEK, 
Antun Švaljek, Galovec Začretski 30, Sveti 
Križ Začretje
Mjesto rada: GALOVEC ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 20.6.2020.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: STOLARSKA ZANATSKA 
RADNJA, STOLARSKI OBRT, VL. MIRJANA 
LISAK, DONJA STUBICA, GOLUBOVEČKO 
NASELJE 33
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 25.6.2020.

---------
DISPONENT / ICA U MEĐUNARODNOM 
CESTOVNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: KOMPANIJA ŽERJAV 
TRANSPORTI društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: DRUŠKOVEC HUMSKI
Rok za prijavu: 30.6.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: PREIS-SUPER D.O.O. ZA 
TRGOVINU NA VELIKO I MALO, UVOZ-
IZVOZ I UGOSTITELJSTVO
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 24.6.2020.

---------
OPERATER / OPERATERKA NA CNC OB-
RADNOM CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 1.7.2020.

---------
GRAĐEVINSKI INŽENJER / GRAĐEVINSKA 
INŽENJERKA
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA, DONJA STUBICA, 
NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.6.2020.

---------
TEHNOLOG / INJA - INŽENJER / KA U 
TEHNIČKOJ PRIPREMI PROIZVODNJE
Poslodavac: ADORO d.o.o. za proizvodnju
Mjesto rada: CIGLENICA ZAGORSKA
Rok za prijavu: 30.6.2020.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.7.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: COHA USLUGE j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo

Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 4.7.2020.

---------
KONOBAR / KONOBARICA U HOTELSKOM 
RESTORANU
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. za poslovne i 
informatičke usluge i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 2.7.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA REZERVNIH DIJELOVA ZA 
POLJOP.STROJEVE
Poslodavac: AGROKLAS društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 10.7.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: GAVRANOVIĆ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI
Rok za prijavu: 21.6.2020.

---------
SOBOSLIKAR / SOBOSLIKARICA-KNAUFER 
/ KNAUFERICA
Poslodavac: INTERIJERI ZAJEC, obrt za 
završne građevinske radove, Željko Zajec, 
Veliko Trgovišće, A. Mihanovića 8
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 10.7.2020.

---------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA MAJSTORICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. za 
ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.7.2020.

---------
RADNIK / RADNICA NA CNC I RUČNOM 
NAVARIVANJU
Poslodavac: GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 1.7.2020.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U GRAĐEVINI
Poslodavac: Knjigovodstveni servis 

“GOGA” - K. B. ING. - uređenje krajolika - 
Vl. Gordana BURIĆ
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 5.7.2020.

---------
PERAČ / PERAČICA AUTOMOBILA
Poslodavac: AUTOPRAONA BORIS VL. 
BORISLAV JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 9.7.2020.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KUNATEKS društvo s 
ograničenom odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 18.7.2020.

---------
RADNIK / ICA U STAKLENIKU-BERAČ / ICA 
RAJČICE
Poslodavac: SAMEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
unutrašnju i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 16.7.2020.

---------
GRAĐEVINSKI / A TEHNIČAR / KA
Poslodavac: EKO FILKO GRAD d.o.o. za 
projektiranje, građenje, nadzor, tehničko 
ispitivanje i analizu
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI

Rok za prijavu: 15.7.2020.
---------
POMOĆNI / A KUHAR / ICA
Poslodavac: RESTORAN AS, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Anita Brežnjak, Pre-
grada, Josipa Štruka 2
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.7.2020.

---------
INSTALATER / KA STROJARSKIH INSTA-
LACIJA
Poslodavac: “TERMO-PLIN” MONTAŽA 
CENTRALNOG GRIJANJA I PLINSKIH 
INSTALACIJA, IZVOĐENJE ZEMLJANIH RA-
DOVA TE TRGOVINA NA VELIKO, DALIBOR 
HORVAT, PREGRADA, M. GUPC
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.7.2020.

---------
PRODAVAČ / ICA REZERVNIH DIJELOVA ZA 
POLJOPRIVREDNE STROJEVE
Poslodavac: AGROKLAS društvo s 
ograničenom odgovornošću za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 10.7.2020.

---------
INŽENJER / INŽENJERKA STROJARSTVA
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA, DONJA STUBICA, 
NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.6.2020.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA
Poslodavac: Obiteljski dom “Stubaki”
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2020.

---------
MONTER / KA CJEVOVODA
Poslodavac: INSTALACIJE STIPERSKI - 
Vl. Drago STIPERSKI, Kapelski Vrh 53 
KRALJEVEC NA SUTLI
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI
Rok za prijavu: 14.7.2020.

---------
WEB DIZAJNER - FOTOGRAF / WEB DIZA-
JNERICA – FOTOGRAFKINJA
Poslodavac: WEB DIZAJN I GRAFIKA LISAC 
j.d.o.o. za usluge
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.7.2020.

---------
RUKOVATELJ / ICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: TRGOVINA ŠURBEK društvo 
s ograničenom odgovornošću za gradnju 
i trgovinu
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 30.6.2020.

---------
GRAĐEVINSKI TEHNIČAR / GRAĐEVINSKA 
TEHNIČARKA
Poslodavac: “VODOLIM” ZAVRŠNI RA-
DOVI U GRAĐEVINARSTVU I TRGOVINA, 
VL VANJA BRUNDULA, DONJA STUBICA, 
NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.6.2020.

---------
KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: “LJILJANA” TRGOVINA 
NA MALO I UGOSTITELJSTVO, LJIL-
JANA BELOŠEVIĆ, PODBREZOVICA 2C, 
ĐURMANEC
Mjesto rada: PODBREZOVICA
Rok za prijavu: 30.6.2020.

---------
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BIT ĆE TU SPORTA, DRUŽENJA I DOBRE HRANE

Podržite Sportski dan Nogometnog 
kluba Pregrada, danas od 15 sati!

Ove subote od 15 sati Nogometni 
klub Pregrada organizira druženje za 
sve zaljubljenike u nogomet i sport. 
Na Sportskom danu NK Pregrade, 
kako kažu, mogu sudjelovati svi. Uz 
nogomet i druženje s igračima prve 
momčadi, juniorima, veteranima i 
sponzorima, nećete ostati ni gladni 

je “masterchef” kuhinje iz redova 
veterana Nikola Gajšak priprema 
gulaš za okrjepu, dok se na ražnju 
peče meso. Izlike, kažu iz NK 
Pregrade, nema, pa čak ni za one koji 
nemaju kopačke, jer će i njih moći 
posuditi na licu mjestu.  (jj) 

IZVORNO IME: Onward
REDATELJ: Dan Scanlon
ŽANR: animirani
ULOGE: Tit Emanuel Medvešek, Jan Kerekeš, Bojana Gregorić Vejzović, Branka 
Cvitković, Ivica Zadro, Vinko Štefanac
TRAJANJE FILMA: 102 minuta
SADRŽAJ FILMA:
Smješten u predgrađu izmišljenog svijeta, Disneyev i Pixarov “Naprijed” predstavlja 
dvojicu tinejdžera vilenjaka koji se upuštaju u uzbudljivu misiju otkrivanja postoji li 
u svijetu još uvijek bar malo čarolije. Originalni film studija Pixar režirao je Dan Scan-
lon, a producirala Kori Rae – ovo je ujedno i duo koji nam je donio hit „Čudovišta iz 
ormara“.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. 

DVORIŠTE GALERIJE GRADA KRAPINE

SADRŽAJ FILMA:
Krešo je stariji brat koji ima grbu i višak samopouzdanja, a Kruno je brat koji ne može 
normalno izgovoriti č,ž,š, upravo je saznao da nije prošao prijemni ispit za šumarstvo 
i ostavila ga je njegova žabica. Kao supervizora za pripremu za studij glume odabiru 
susjeda Črčeka koji živi u njihovoj zgradi. Črček je jedan od onih likova koji ne može 
ni skinuti zavjesu s karniše, a da mu karniša ne padne na glavu, no istovremeno je 
simpatičan, brbljav i spreman pomoći. Predstavnica stanara, Dragica Švorc, ne pod-
nosi Črčeka i ne može mu odoljeti, a frizerka Manuela je toliko dobra da joj na frizuru 
ne dolaze ni stanari. Caffe bar “Savanna” je mjesto gdje sva pitanja dobivaju odgov-
ore, a Akademija dramske umjetnosti je mjesto gdje katarza dolazi na sistematski 
pregled.
ULAZ SLOBODAN

IZVORNO IME: Parasite
REDATELJ: Bong Joon Ho  |  ŽANR: drama
ULOGE: Song Kang Ho, Lee Sun Kyun, Cho Yeo Jeong
TRAJANJE FILMA: 132 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: Južna Koreja   
SADRŽAJ FILMA:
CANNES FILM FESTIVAL 2019. – DOBITNIK ZLATNE PALME ZA NAJBOLJI FILM!
DOBITNIK 4 NAGRADE OSCAR
•  Najbolji film
•  Najbolji redatelj
•  Najbolji originalni scenarij
•  Najbolji međunarodni film
Četveročlana obitelj Ki-taeka je bliska, ali potpuno nezaposlena, pred njom je mračna 
budućnost. Sina Ki-wooa preporučuje njegov prijatelj, student na prestižnom 
sveučilištu, za dobro plaćeni posao podučavanja, te se nada da će tako imati redo-
vite prihode. Sa svim očekivanjima svoje obitelji, Ki-woo odlazi u obiteljski dom na 
intervju. Stigavši u kuću gospodina Parka, vlasnika globalne IT tvrtke, Ki-woo susreće 
njegovu suprugu Yeon-kia, lijepu mladu damu. Ali nakon ovog prvog susreta između 
dviju obitelji, uslijediti će nezaustavljivi niz nezgoda.
Cijena ulaznice iznosi 25 kn. 

Subota, 20.06.2020.   18:30 sati

26.06.2020. U 21:15 

SUBOTA, 20.06.2020. 21:00 sat
NAPRIJED                                      SINKRONIZIRANO

KINO POD ZVIJEZDAMA: UFURAJ SE I PUKNI 
(12+)

PARAZIT                                                                           15+

https://www.youtube.com/watch?v=W0Pevs6pMhU
https://www.youtube.com/watch?v=hU59fEoApuk
https://www.youtube.com/watch?v=Xtn1gA0m1iM
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IZVORNO IME: After the Wedding
REDATELJ: Bart Freundlich  |  ŽANR: drama
ULOGE: Michelle Williams, Julianne Moore, Billy Crudup, Abby Quinn
TRAJANJE FILMA: 112 minuta
Cijena ulaznice 25,00 kn
Američka glumica Julianne Moore, najpoznatija po ulogama u blockbusterima Igre 
gladi, Zauvijek Alice i Hannibal, u ovom trileru glumi donatora suvlasnici sirotišta u 
Kolkati. Redatelj filma je Bart Freundlich, najpoznatiji po komedijama Trust the Man, 
Mozart in the Jungle i The Myth of Fingertips.
Isabel (Williams), suosnivačica sirotišta u Kolkati, putuje u New York kako bi upoznala 
potencijalnog donatora, Theresu (Moore). Unatoč svojoj frustraciji potrebom da se 
opravda dobrotvornom donacijom, Isabel pristaje na sastanak, koji pada dan prije 
vjenčanja Theresine kćeri Grace (Quinn). Isabel je neočekivano pozvana na vjenčanje 
i događaji koji slijede prisiljavaju je da se suoči s odlukama koje je donijela prije 20 
godina, kao i muškarcem iz njene prošlosti za kojeg se ispostavilo da je Theresin su-
prug, Oscar (Crudup).

20.06.SUBOTA 18:30

NAKON VJENČANJA                                                    12

IZVORNO IME: Brahms: The Boy II
ŽANR: horor
REDATELJ: William Brent Bell   
ULOGE: Katie Holmes, Christopher Convery, Owain Yeoman, Ralph Ineson
TRAJANJE FILMA: 86 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nastavak filma „Dječak” s Katie Holmes u glavnoj ulozi. Radi se o nevjerojatnoj priči o 
dječaku-lutki koja je šokirala publiku diljem svijeta. Odlično stiliziran, sablastan, neizvjes-
tan i prilično uznemirujući horor film, kakvog dugo na filmskim platnima nismo gledali.
Nakon što se mlada obitelj, nesvjesna njene prošlosti, useli u vilu Heelshire na 
zabačenom imanju, njihov sin pronalazi novog prijatelja, jezivog lutka kojeg naziva 
Brahms.
Brahms je prilično uznemirujući lutak, kojeg se morate bojati. U njemu stanuje zlo, a u 
njegovom se domu mora igrati po njegovim pravilima!

20.06.SUBOTA 20:45

BRAHMS:DJEČAK II                                                       12

ZABOKKINO

15. lipnja 1953. – rođena Meri Cetinić 
, hrvatska glazbenica, pijanistica, 
pjevačica zabavne i pop glazbe, 
skladateljica i kantautorica.  Godine  
1972. sa Slobodanom M. Kovačevićem 
osnovala je grupu More u kojoj je 
nastupala kao pjevačica.  Objavili 
su nekoliko velikih uspješnica poput  

“More”, “Ti si moj san”, “Gdje god da 
pođeš”, “Samo simpatija”. 1978. godine 
napustila je sastav More i započela 
solo karijeru. Nastupila je na brojnim 
domaćim festivalima.  Tijekom svoje 
dosadašnje bogate glazbene karijere 
osvojila je brojna priznanja i nagrade. 
Dobitnica je hrvatske diskografske 
nagrade Porin, koja joj je 2002. godine 
dodijeljena za najbolji album zabavne 
glazbe „Malo mora na mom dlanu“.

19. lipnja 1933. – rođen Otto Barić, hrvatski 
nogometaš, nogometni trener i izbornik.  
Svoju nogometnu karijeru započeo je u 
juniorima Dinama, zatim je kao senior igrao 
u Metalcu i Lokomotivi. Trenersku karijeru 
započeo je 1963. godine te je trenirao velik 
broj nogometnih klubova.  Otto Barić bio je i 
direktor  Dinamove omladinske škole, trener 
amaterske reprezentacije Jugoslavije,  asistent 
Miroslavu Blaževiću te sportski direktor  
Austrije Salzburg.  Bio je izbornik austrijske 
nogometne reprezentacije u razdoblju od  1. 
travnja 1999. do 31. prosinca 2001. godine.  
Hrvatsku nogometnu reprezentaciju vodio 
je od  srpnja 2002. do završetka Europskog 
prvenstva u Portugalu 2004.

Meri Cetinič Otto Barić
20. lipnja 1967. – rođena Nicole Mary 
Kidman, australska i američka glumica. 
Nicole možemo istaknuti kao jednu 
od najpoznatijih glumica sadašnjice. 
Proslavila se ulogom Susanne Stone 
Moretto u filmu „Žena za koju se umire“ 
iz 1995. godine. Osvojila je Zlatni globus 
za glavnu glumicu u navedenoj komediji. 
Bila je u braku s kolegom glumcem 
Tomom Cruiseom s kojim je glumila u 
nekoliko zajedničkih filmova. Rastali su 
se 2001. godine.  Tijekom svoje bogate 
glumačke karijere, Nicole je ostvarila 
brojna priznanja i nagrade. Osvojila 
je Zlatnu globus za glavnu glumicu u 
filmu Moulin Rouge, osvojila je Oscara 
za glavnu žensku ulogu u odličnoj drami 
Sati. Trenutno je u braku s country 
glazbenikom Keithom Urbanom.

Nicole Mary Kidman
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
U SVIBNJU NA ZAGORSKIM PROMETNICAMA POGINULA JEDNA OSOBA

Evidentirano 6,9 posto manje prometnih 
nesreća nego lani, ali se povećao udio 
alkoholiziranih sudionika nesreća

Policijski službenici Policijske 
uprave krapinsko - zagorske u 
svibnju su obavili očevid kod 54 
prometne nesreća, što je za 6,9 
posto manje nego u svibnju prošle 
godine. Evidentirana je jedna 
prometna nesreća s poginulom 
osobom, u 17 nesreća s ozlijeđenim 
osobama sedam je osoba zadobilo 
teške, a 16 osoba lakše tjelesne 
ozlijede, dok je u 36 prometnih 
nesreća nastala materijalna šteta.
U odnosu na isti mjesec prošle 
godine, broj prometnih nesreća 
s poginulim osobama veći je 
za jednu prometnu nesreću, 
nesreće s ozlijeđenim osobama u 
porastu su za 13,3 posto, dok je 
broj nesreća u kojima je nastala 
materijalna šteta u padu za 
16,3 posto. Prema posljedicama 
sudionika u prometnim nesrećama, 
broj poginulih osoba veći je za 
jednu osobu, a teže ozlijeđenih 
osoba i lakše ozlijeđenih osoba 
je isto. Ukupno su u prometnim 
nesrećama stradale 24 osobe, što 
je za 4,3 posto više nego u svibnju 
2019. godine. Najviše stradalih 
osoba životne je dobi od 20 do 40 
godina - u toj je dobnoj skupini 
stradalo deset sudionika, od kojih 
su tri osobe zadobile teške tjelesne 
ozlijede, a sedam osoba lakše 
tjelesne ozljede. Prema starosti 
sudionika koji su sudjelovali u 
prometnim nesrećama, najviše je 
također bilo životne dobi od 20 do 
40 godina, sveukupno 48 sudionika.

Nepoštivanje prednosti
Nepropisno kretanje kolnikom i 
nepoštivanje prednosti prolaska 
najčešći su uzroci prometnih 
nesreća. Naime, 18,5 posto 
ukupnog broja nesreća izazvano 
je zbog tih dvaju razloga. Prema 
vrstama prometnih nesreća, 
najviše je bilo slijetanja vozila 
s ceste - 14 prometnih nesreća. 
Kritični dan prema broju obavljenih 
očevida prometnih nesreća bila 
je subota, s deset obavljenih 
očevida, a najsigurniji su bili utorak 
i četvrtak, s po šest obavljenih 
očevida. Kritično vrijeme u tijeku 

dana je razdoblje između 14 i 15 
sati, sa sedam obavljenih očevida, 
a najsigurnija razdoblja bila su 
između ponoći i 1 sat, između 1 i 
2 sata i između 2 i 3 sata, kada nije 
obavljen niti jedan očevid.
U prometnim nesrećama 
sudjelovalo je 116 sudionika, od 
kojih je 19 sudionika ili 16,4 posto 
bilo pod utjecajem alkohola, dok 
je lani u 58 prometnih nesreća 
sudjelovalo 129 sudionika od kojih 
je 13,2 posto bilo pod utjecajem 
alkohola. U svibnju ove godine došlo 
je do smanjenja broja sudionika 

prometnih nesreća 10,1 posto, ali i 
do povećanja udjela alkoholiziranih 
sudionika u ukupnom broju 
sudionika prometnih nesreća za 3,2 
posto.

Prekršaji brzine
Policijski službenici PU krapinsko 

- zagorske su tijekom redovitih 
zadaća i provođenja akcija u 
prometu u svibnju evidentirali 1798 
prekršaja iz Zakona o sigurnosti 
prometa na cestama. Najviše 
utvrđenih prekršaja odnosi se na 

brzinu – 1007 prekršaja, odnosno 
56,1 posto ukupnog broja utvrđenih 
prekršaja. Slijede prekršaji za 
upravljanje neregistriranim vozilom 
(73) i upravljanje vozilom pod 
utjecajem alkohola (68). Utvrđeno 
je i 45 prekršaja korištenje mobitela 
u vožnji, 28 prekršaja upravljanja 
vozilom prije stjecanja prava, 6 
prekršaja upravljanje tehnički 
neispravnim vozilom, 5 prekršaja 
nekorištenja zaštitne kacige, te 4 
prekršaja upravljanja vozilom dok 
je vozačka dozvola oduzeta.  (ib)  
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NEPRILAGOĐENA BRZINA I ALKOHOL KUMOVALI PROMETNOJ NESREĆI U 
SVETOM MATEJU

VIKEND REKORDER: “Majstor” upravljao 
mopedom s 3,41 promilom alkohola, na 
sreću, prošao samo s lakšim ozljedama
U prometnoj nesreći do koje 
je došlo prošlog petka oko 17 
sati u Svetom Mateju uslijed 
neprilagođene brzine, vozač 
je neregistriranim mopedom 
upravljao s 3,41 promilom alkohola 
u organizmu. Do prometne nesreće 
je došlo kada 33-godišnji hrvatski 
državljanin nije prilagodio brzinu 
kretanja mopeda stanju i uvjetima 
na kolniku (raskrižje, zavoj) te je 
izlaskom iz zavoja izgubio nadzor 
nad vozilom, sletio van kolnika i 
udario u dvorišnu ogradu. Zadobio 
je lakše tjelesne ozljede, a liječnička 
mu je pomoć pružena u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana.   (jj)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U subotu oko 17.45 sati u Stubičkim 
je Toplicama došlo do prometne 
nesreće u kojoj je jedna osoba 
zadobila lakše tjelesne ozljede i 
jedna osoba teške tjelesne ozljede. 
Do prometne nesreće je došlo kada 
50-godišnji hrvatski državljanin, 
upravljajući motociklom, nije držao 
potreban razmak između vozila, 
pa je prednjim dijelom motocikla 
udario u stražnji dio osobnog vozila 

kojim je upravljao 38-godišnji 
hrvatski državljanin, uslijed 
čega je došlo do pada na kolnik 
50-godišnjeg vozača motocikla, koji 
je zadobio lakše tjelesne ozljede i 
putnice na motociklu, 53-godišnje 
hrvatske državljanke, koja je 
zadobila teške tjelesne ozljede. 
Prevezeni su u Opću bolnicu Zabok 
i bolnicu hrvatskih veterana, gdje im 
je pružena liječnička pomoć. (jj) 

NESREĆA U BREGIMA KOSTELSKIM: VOZIO POD UTJECAJEM ALKOHOLA 
OD 2,32 PROMILA, A VOZAČKA MU VEĆ PRIJE BILA ODUZETA

“Štrajfao” auto iz suprotnog 
smjera, pa pobjegao. Pronađen 
je, uhićen i kažnjen s 6300 kuna 
te uvjetnom kaznom zatvora

U Bregima Kostelskim je u 
ponedjeljak oko 13.40 sati došlo do 
prometne nesreće s materijalnom 
štetom jer se 57-godišnji hrvatski 
državljanin, upravljajući osobnim 
vozilom, nije držao na sredini 
obilježene prometne trake, već je 
vozilom prešao na suprotnu stranu 
kolnika, odnosno na prometnu 
traku namijenjenu za kretanje 
vozila iz suprotnog smjera. U tom 
trenutku, iz suprotnog smjera naišlo 
je osobno vozilo kojim je upravljao 
46-godišnji hrvatski državljanin te 
mu je 57-godišnjak sa osobnim 
vozilom u mimoilaženju oštetio 
bočno ogledalo. 57-godišnjak 
napustio je mjesto prometne 

nesreće i naknadno je zaustavljen 
od strane policijskih službenika 
i alkotestiran. Očitana mu je 
koncentracija alkohola u organizmu 
od 2,32 promila te je utvrđeno da 
je upravljao vozilom za vrijeme 
trajanja zaštitne mjere zabrane 
upravljanja motornim vozilom. 
Uhićen je i uz optužni prijedlog 
doveden na prekršajni odjel 
Općinskog suda u Zlataru, Stalne 
službe u Krapini gdje mu je izrečena 
novčana kazna u iznosu od 6300 
kuna, zaštitna mjera zabrane 
upravljanja motornim vozilima „B“ 
kategorije u trajanju od šest mjeseci 
i 60 dana zatvora, uz uvjetnu osudu 
od jedne godine.  (ab) 

TEŠKO OZLIJEĐENA 53-GODIŠNJA PUTNICA NA MOTOCIKLU

STUBIČKE TOPLICE: 
Zbog nedržanja razmaka, 
50-godišnjak motociklom udario 
u stražnji dio automobila
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KANADER U NISKOM LETU PRIVUKAO PAŽNJU ZAGORACA - “KAJ GASE?” - “ŠPRICAJU 
KORONU, DOLAZI DRUGI VAL”

“LETEĆI VATROGASCI” NA NEBU IZNAD KRAPINE: 
“Poželjeli smo im miran let i što manje posla”
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Kanader u niskom letu iznad Krapinsko 
- zagorske županije u utorak je privukao 
pažnju mnogih građana, a iz DVD-a 
Krapina otkrili su da im se posada javila 
putem radio-veze.  Krapinski vatrogasci 
su im poželjeli miran let i što manje 
posla.

- I ovim putem šaljemo veliki pozdrav 
našoj braći, letećim vatrogascima. 
Također im izražavamo zahvalnost na 
trenucima kada nam uvelike pomažu 
pri gašenju požara na priobalju. Vatru 
gasi, brata spasi - poručili su iz DVD-a 
Krapina.

Na fotografije kanadera objavljene na 
Facebook stranici Policija zaustavlja 
Krapinsko - zagorske županija, bilo je, 
naravno, mnogo komentara, s obzirom 
na to da se pokušala razriješiti enigma 

- Kaj gase u Zagorju?  
Tako su se neki šalili da “Nič ne gasiju, 
nek iščeju vodu jer treba špricati h 
trsju”, “Špricaju koronu, dolazi drugi 
val” ili da “Glediju do roštilj peče”.
Drugi pak tvrde da se radi o uobičajenoj 
obuci mladih pilota koja se odvija svake 
godine.  (jj)   FOTO: Davor Benc

FOTO: Facebook / DVD Bedekovčina


